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OÈNÍ OPTIKA
Bc. Pavel Kròák

vyšetøení zraku
aplikace kontaktních èoèek
velký výbìr brýlových obrub

sluneèní brýle Polaroid a Adidas
brýlová skla pro øidièe
kontaktní èoèky Air Optix, Dailies, Acuvue..

registrovaný optometrista

Tø. Ès. Legií 1083/10 405 02 Dìèín IV tel.: 412 531 434• •

www.zpravodajdecin.cz

www.vstupenkadecin.cz

NÌMECKÝ PROFIL ALUPLAST Z NERECYKLÁTU - 5 KOMOROVÝ 70MM
NÌMECKÉ KOVÁNÍ G-U UNI-JED D/DV S BEZPEÈNOSTNÍMI

2PRVKY - SKLO GLASPOL S ARGONEM U=1.1 W/m K

ÈSN  EN ISO 14001 : 2005  /  ÈSN EN ISO 9001 : 2001

Pøijedeme kamkoliv, zamìøíme, poradíme

a vypracujeme cenovou nabídku, a to ZDARMA !!!

Volejte zdarma 800 170 700

cena: 7.032,-cena: 6.646,- cena: 4.133,-

ÚSTÍ NAD LABEM
Dvoøákova 2, 400 01
Tel./fax.: 475 210 612
mobil: 603 920 624

LITOMÌØICE
Mírové námìstí 11, 412 01
Tel./fax: 416 532 716
mobil: 733 126 438

DÌÈÍN
Teplická 31/45, 405 02
Tel./fax: 412 513 530
mobil: 733 126 437

TEPLICE
Masarykova 41, 415 01
Tel./fax.: 417 536 353
mobil: 739 691 815

www.adaz.cz

pøíklady našich cen bez DPH

ADAZ - PLASTOVÁ OKNA A DVEØE

Supermarket má 
podporu radních
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Parkovací karty
jsou již v prodeji

(strana 7)

Základní jízdenka v autobusech 
Dopravního podniku města Děčína 
od příštího roku podraží. Děčín se tak 
připojil k řadě měst, které donutila 
zdražit rostoucí cena nafty a energií a 
také v neposlední řadě i vzrůst DPH z 
5 na 9 procent. Stále ovšem platí, že 
cestující ze skutečné ceny jízdenky 
platí  v průměru zhruba jen polovinu. 
Druhou část dotuje město ze svého 
rozpočtu. 

Cestující budou moci zároveň pou-
žívat nové druhy jízdenek. Výhodné 
budou hlavně pro obyvatele města, 
kteří cestují autobusy na krátkou 
vzdálenost nebo je naopak využívají 
prakticky po celý den. 

Základní jízdné se pro cestující, kte-
ří používají elektronickou peněženku, 
zvyšuje o dvě koruny, tedy na 12 ko-
run za jízdenku. Pro ostatní cestující 
jízdenka podraží o tři koruny. 

„Na jedné straně jsme si plně vě-
domi toho, že zvýšení ceny jízdného 
je krok samozřejmě nepopulární, 
ale přesto věříme, že cestující toto 
pochopí především z důvodu zacho-
vání potřebného rozsahu městské 

autobusové dopravy v Děčíně, ale i 
snahy dopravního podniku zlepšovat 
kvalitu cestování především stálými 
investicemi do obnovy vozového par-
ku,“ říká ředitel Dopravního podniku 
města Děčína Bohumil Bárta. Díky 
zdražení získá podnik odhadem 6 až 
7 milionů korun ročně navíc. Ovšem 
jenom zvýšení DHP mu sebere z kasy 
ročně dva miliony korun. 

„Od 1. ledna se zvýší DPH a je 
očekávaný další růst cen pohonných 
hmot. To samozřejmě zvýší i náklady 
na provoz městské autobusové dopra-
vy. Chceme i nadále držet pravidlo, 
které jsme nastavili už před lety, a 
to, že polovinu nákladů zaplatí měs-
to a polovinu občan. Proto je nutné 
zdražení, a věřím, že za dané situace 
i pochopitelné,“ říká primátor Vladi-
slav Raška. Město dává dopravnímu 
podniku ročně dotaci ve výši zhruba 
60 milionů korun. 

Od začátku roku začnou platit i dvě 
nové jídenky. Jednu mohou využívat 
cestující, kteří jedou jen dvě zastávky 
(nástupní se nepočítá). Tato jízdenka 
bude stát pro cestující používající 

Změny v MHD: Nové typy jízdenek a zdražení

Každý rok se v děčínském útulku 
koná akce „Štěkání na Ježíška“. To 
znamená, že v areálu se ozdobí vá-
noční stromek a ve dnech od 17.do 
27.prosince mohou lidé útulek nezá-
vazně navštívit.

„Vánoce jsou svátky klidu a míru a 
my nabízíme možnost, že lidé, kteří 
se chtějí projít se psem, si to mohou 
dopřát,“ řekla vedoucí děčínského 
útulku Evelína Jahelková. 

Děčínský útulek ocení každou pomoc

Příští rok by mohla od města dostat 
dotaci na provoz jiná loď než ta, kte-
rá Děčíňany i turisty vozila uplynu-
lou sezónu. Zastupitelům se nelíbí, 
že výletní loď Děčín má takové tech-
nické parametry, které jí neumožňují 
jezdit při nízké hladině Labe. 

Město hledá novou 
výletní loď

pokračování na str. 2

elektronickou peněženku 9 korun, pro 
ostatní bude za 10 korun. 

„Díky této jízdence mohou lidé ces-
tovat například mezi centry na obou 
březích Labe,“ říká primátor. Druhým 
novým typem je jízdenka s platností 
na 24 hodin. Za tu cestující zaplatí 50 
korun.          (pwt)

Reportáž: Slavnostní rozsvěcení
vidělo přes 4000 lidí!

Vedení města se letos rozhodlo zahájit předvánoční kulturní akce roz-
svícením deset metrů vysokého vánočního stromu na Masarykově náměstí. 
Slavnostní okamžik připadl na první adventní neděli, tedy na 2. prosince. Co 
tomu předcházelo a jak vše nakonec proběhlo, se dozvíte na straně 2.

foto: Dalibor Cita

Ceny jízdného naleznete na str. 2 pokračování na str. 4

www.bezlepinka.cz

ALERGIE
KOŽNÍ ONEMOCNĚNÍ
BEZLEPKOVÁ DIETA

724 040 090

budova
ČVUT

bývalý
KOKOS
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Na novou jízdenku REGIONet Labe 
- Elbe můžete cestovat jak v Sasku, 
tak v Ústeckém kraji. Od 1. 11. 2007 
začal totiž fungovat společný projekt 
českých a německých drah, doprav-
ního svazu VVO a Dopravního pod-
niku města Děčína. Speciální síťová 
jízdenka REGIONet Labe - Elbe 
umožňuje cestujícím během jednoho 
dne používat nejen vlaky jedoucí od 
nás do Drážďan a zpět, ale také měst-
skou hromadnou dopravu v Děčíně a 
Drážďanech.

Konkrétně jízdenka platí na území 
České republiky ve všech osobních 
a spěšných vlacích Českých drah v 
celém Ústeckém kraji a okolí v rámci 
platnosti jízdenky „REGIONet Ús-
tecký kraj“ a také ve všech spojích 
Dopravního podniku města Děčína. 
Na území Dopravního svazu VVO 

lze s těmito jízdenkami využít všech-
ny regionální vlaky (IRE, RE, RB, 
S-Bahn, ELS), autobusy a tramvaje. 
Jízdenky platí také na téměř všech 
převozech přes Labe na území VVO 
(mimo Rathen, Riesa a Strehla).

Bližší informace a aktuální přehled 
využitelných linek je uveden na in-
ternetových stránkách dopravního 
podniku www.dpmdas.cz a na adrese 
www.vvo-online.de. Jízdenky platí v 
den označení až do 4 hodin ráno dne 
následujícího. Cena jízdenky REGI-
ONet Labe - Elbe pro jednoho cestu-
jícího je 200,- Kč, pro malé skupiny 
(2 - 5 osob) pak 400,- Kč.

Tyto jízdenky je možné zakoupit na 
terminále a na čerpací stanici doprav-
ního podniku a dále ve všech prodej-
ních místech Českých drah.        (pwt)

Dopravní podnik nabízí novou síťovou jízdenku

Zájemci také každoročně na zvířata 
myslí a do areálu přinesou vánoční 
nadílku v podobě krmiva, dek, vodí-
tek, obojků i finančních darů.

„Nám to hodně pomáhá. Loni jsme 
dostali tolik krmiva, že jsme nemuse-
li nic kupovat půl roku. Peníze jsme 
tak mohli použít na jiné investice do 
útulku,“ přibližuje Jahelková. Roz-
hodně ale nestojí o bramborový salát. 
Pokud chtějí lidé skutečně pomoci, je 
dobré předem zavolat a domluvit se.

Kontakty jsou k dispozici v odka-
zu na stránkách města Děčína www.

Děčínský útulek ocení každou pomoc

Produkt 105x74.indd   1 8.8.2007   16:13:04

Reportáž: Slavnostní rozsvěcení
vidělo přes 4000 lidí!

pokračování ze str. 1 mmdecin.cz. Kdo by si chtěl psa 
pořídit, má v útulku otevřené dve-
ře. „Odmítáme ale poskytovat naše 
zvířata jako dárky pod stromeček 
pro někoho jiného, zejména pro děti. 
Vždy nás musí zájemce přesvědčit, 
že má o psa skutečný zájem a že o 
něj bude dobře postaráno, jinak mu 
ho nedáme,“ dodala Jahelková.

Na útulek se během vánočních 
svátků a Silvestra dohlíží každý den, 
stejně jako po celý rok. Neexistuje, 
aby zvířata zůstala bez dozoru. Za-
městnanci jezdí útulek pravidelně 
kontrolovat a uklízet.         (pwt)

Ještě v pátek, kdy se zkoušela funkč-
nost jednotlivých žároviček /bylo jich 
mimochodem o šest set více než loni/ 
to vypadalo, že by snad neděle mohla 
být v bílém. Už sobotní obleva ale na-
značila, že sníh bude ten tam a štěstí 
bude, nebude-li pršet. Nakonec všech-
no dobře dopadlo a první kapky začaly 
padat až ke konci programu. 

Ten začal krátce po čtvrté hodině. 
To už bylo jasné, že veškeré odhady o 
návštěvnosti berou za své. Masaryko-
vo náměstí bylo během chvíle doslova 
obsypáno davy lidí, seriózní odhady 
hovoří o počtu 4 000. Petr Michálek, 
ředitel divadla, který společně s odbo-
rem školství a kultury vše organizoval, 
k tomu dodává: „Od začátku jsme k 
rozsvěcení přistupovali s tím, že je to v 
Děčíně poprvé, že v podstatě dáváme 
základy nové tradici. Naše odhady o 
návštěvnosti proto byly pět set, opti-
misté říkali v žertu osm set. Tři a půl 
tisíce netipoval nikdo, ani s černým 
smyslem pro humor. Na celkovém do-
jmu se to bohužel odrazilo. Najednou 
bylo málo stánků, slabý zvuk, neza-
jištěná doprava. Omlouvám se za to. 
Přesto beru tento podvečer pozitivně a 
jako velkou výzvu do budoucna.“ 

Jako první vystoupil 2. prosince pě-
vecký sbor děčínského gymnázia pod 
vedením Lenky Holubcové a Markéty 

Bednářové, doplnili je i studenti z es-
tetického a hudebního semináře paní 
profesorky Hellingerové. Hned po 
nich následoval komorní sbor LaDito 
složený z bývalých studentek děčín-
ského Gymnázia. 

Pak už přišel čas pro otce Antonína 
Sedláka, který vánočnímu stromu 
na Masarykově náměstí požehnal. 
Hned poté primátor města Vladislav 
Raška všechny přivítal, a poté spolu 
s tisícihlavým davem odpočítal čas 
ke slavnostnímu rozsvěcení. Všichni 
vykřikli: Teď! A stromek se rozsvítil. 
Ticho, pak bouřlivý aplaus. V tu chvíli 
už na jevišti stál vokální sbor Dobrý 
večer Quintet a celému večeru tak dal 
svou interpretací skladeb J.S.Bacha či 
V+W+J senzační tečku. 

Program skončil přesně, jak bylo 
avizováno, tedy ve tři čtvrtě na šest. 
Už v šest totiž začínal adventní kon-
cert Děčínského pěveckého sboru ve 
zcela vyprodaném kostele sv.Václava 
a Blažeje a v tu samou hodinu začínal 
i koncert sdružení SoliDeo na Zámku, 
tam zavítalo více jak 90 posluchačů. 

Jak vše s odstupem času hodnotí Petr 
Michálek: „Je třeba především podě-
kovat všem, kteří se podíleli na neleh-
ké přípravě. Všem, kteří vystupovali. 
A v neposlední řadě i všem, kteří přišli. 
Krásný advent všem.“        (pm)

-
-

PLATNÉ OD 1. LEDNA  2008

Dopravní podnik města Děčína, a.s.přestupní zastávky 
0. TARIFNÍ PÁSMO  zahrnuje město Děčín

CENY JÍZDNÉHO A TARIFNÍ PODMÍNKY V  MĚSTSKÉ
AUTOBUSOVÉ DOPRAVĚ PROVOZOVANÉ DPMD, a.s.

Poznámka:

TARIFNÍ PÁSMO

8,-/10,-

50,-
25,-

9,-/10,-

4,-/5,-

17,-/20,-

6,-/7,-
6,-/7,-

12,-/15,-
6,-/7,-

12,-/15,-
6,-/7,-

1 490,-

305,-

0,-

105,-
200,-
500,-
900,-

600,-

110,-
210,-
400,-

1 090,-
1 970,-

180,-
445,-
800,-

95,-

Všechny ceny jsou uvedeny v Kč včetně 9 % DPH

0. - 1. pásmo

Kč

1. TARIFNÍ PÁSMO

1.
2. Děti od dovršení 6 let do 15 let věku
3.
4.
5.
6.
7.

8.

1.
2.

1.
2.

1.
a)
b)
c)
d)
e)

2.
a)

b)

c)
třistašedesátipětidenní

3.
a)
b)
c)

Kočárek bez dítěte

Dospělá osoba starší 15 let 

č
ělá osoba starší  15 let

Jedna souprava lyží s holemi 

Dospělá osoba starší 15 let ( platí pro jeden přestup do 60 minut od vystavení jízdenky )

A.III. 24 HODINOVÁ JÍZDENKA
Dospělá osoba starší 15 let ( platí 24 hodin od vystavení jízdenky )

třicetidenní

Přenosné bez fotografie

občany nad 70 let 

Dospělá osoba starší 15 let (občanské)

žáky starší 15 let a studenty do 26 let ( studentské )

devadesátidenní

devadesátidenní
stoosmdesátidenní

třicetidenní

A.I. ZÁKLADNÍ JÍZDNÉ - NEPŘESTUPNÍ TARIF

Zavazadlo o rozměrech větších než 20x30x50 cm ( i přesahuje-li jeden rozměr ) 

děti od dovršení 6 let do 15 let věku ( žákovské - platí ve všech pásmech )

sedmidenní

B. ČASOVÉ JÍZDENKY (pouze čipové karty vydané DPMD,a.s.)

A.II. ZÁKLADNÍ JÍZDNÉ - PŘESTUPNÍ TARIF

Pes

Děti od dovršení 6 let do 15 let věku ( platí 24 hodin od vystavení jízdenky )

Zlevněné  pro:

č
ěti od dovršení 6 let do 15 let věku

Děti od dovršení 6 let do 15 let věku ( platí pro jeden přestup do 60 minut od vystavení jízdenky )

patnáctidenní

devadesátidenní
stoosmdesátidenní

patnáctidenní

patnáctidenní
třicetidenní

stoosmdesátidenní

patnáctidenní
třicetidenní
devadesátidenní
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Domažlicko se stalo v České republice prvním re-
gionem, kde se televizní přijímače 1. září 2007 pono-
řily do takzvané analogové tmy. Vysílač na Vraním 
vrchu v ten den začal šířit již jen digitální zemské 
vysílání DVB-T. Byť tomuto historickému okamžiku 
předcházela velká informační kampaň, přece jen 
mnohé televizní diváky zaskočilo zrnění na progra-
mech České televize a TV Nova. Jen příznivci Prima 
TV zajásali, když zjistili, že seriál Velmi křehké vztahy 
a další oblíbené pořady na této stanici mohou přece 
jen sledovat. Prima TV totiž jako jediná z celoploš-
ných stanic dočasně zůstala v analogovém vysílání. 

Nečekaný zájem o satelity
Překvapivé výsledky přinesl zářijový exkluzivní bles-

kový průzkum agentury STEM a STEM/MARK pro 
Českou televizi. Je z nich zřejmé navýšení preference 
satelitního příjmu. 21 procent domácností řešení problé-
mu s televizním příjmem prozatím odložilo, neboť bydlí 
v místech, kde je možno analogový signál přijímat z ji-
ného pozemského vysílače. Instalaci set top boxu pro 
pozemské digitální vysílání podle průzkumu zvolilo 36 
procent domácností. Satelitní příjem (DVB-S) si překva-
pivě vybralo téměř stejné procento domácností jako po-
zemský příjem (DVB-T).

Přednosti TT Karty
Mnozí televizní diváci, kteří upřednostnili satelitní 

příjem, využili služeb akciové společnosti TRADE and 
TECHNOLOGY. Tato společnost zpřístupňuje vysílání 
českých programů na satelitech Astra 3A a Astra 1E, 
a to prostřednictvím TT Karty, kterou v České republice 
využívá téměř 200 tisíc majitelů televizních přijímačů. 
O bližší podrobnosti jsme požádali Jaromíra GLISNÍKA, 
výkonného ředitele TRADE and TECHNOLOGY:
� Co říkáte nečekaně vysokému zájmu o satelity 

na Domažlicku?
Koupíte-li si set top box, v této lokalitě přijímáte „pou-

ze“ ČT1, ČT2, ČT4 SPORT, ČT 24 a TV Nova. Roz-
hodnete-li se pro satelitní komplet, tj. anténu, přijímač 
a přístupovou TT Kartu pro příjem českých programů 
bez měsíčních poplatků a časového omezení, na ob-
razovce můžete sledovat vše, co z pozemního digitálu, 
ovšem navíc Primu TV, Novu Cinema, programy Sloven-
ské televize, NOE TV, Public TV, Óčko, TA3 a spoustu 
zahraničních televizních a rozhlasových stanic. To vše 
ve špičkové kvalitě.
� Příjem těchto programů prostřednictvím TT Kar-

ty je zdarma. Kromě toho máte v nabídce placené 
programy. Které to jsou?

Úplnou novinkou je náš balíček MULTI obsahující 
atraktivní programy nejžádanějších žánrů: FILM BOX 
a NONSTOP KINO pro milovníky fi lmů, Galaxii sport 
pro sportovní fanoušky, Viasat Explorer a Viasat Histo-
ry pro příznivce dokumentů a historie, Jim Jam pro děti 
a erotický program Spice. To vše za pouhých 222 korun 
měsíčně. Navíc k balíčku MULTI je možno přikoupit pré-
miové programy HBO, CS Film nebo XXX Xtreme. Při-
pravujeme další rozšíření volitelné nabídky programů.
� Přibližte cenovou relaci vaší nabídky.
Satelitní anténa s přijímačem a TT Kartou stojí od 

4 500 korun. (Existují i lacinější komplety, ale ty jsou 
spojeny vždy s nějakým omezením.) Samotná TT Karta 
Standard, která přijde na 1 999 korun, zahrnuje aktivaci 
všech neplacených programů bez časového omezení. 
V nabídce je i TT Karta Sezóna za 999 korun, kde jsou 
programy aktivovány na 12 měsíců. Po uhrazení doplat-
ku 1000 korun se toto časové omezení aktivace ruší. 

Digitalizace pokračuje
Město Domažlice a jeho přilehlé okolí bylo prvním 

místem, kde skončilo tradiční analogové vysílání. Těch 
míst bude postupně přibývat. V odborných kruzích se 
proslýchá, že nyní přijdou na řadu Ústecko a Děčínsko. 
Kdy to bude? Měla by to být otázka měsíců…Neodklá-
dejme proto volbu příjmu digitálního vysílání na poslední 
chvíli. Obzvláště v těch rodinách, kde u televizních ob-
razovek strávíme spoustu času a na kvalitním televizním 
přenosu nám opravdu záleží.  (MTA)

Výhody TT Karty
Plusy:
���ZA PŘÍJEM ZÁKLADNÍCH ČESKÝCH PROGRAMŮ 

SE NEPLATÍ ŽÁDNÉ MĚSÍČNÍ POPLATKY 
��VHODNÉ I PRO SEZÓNNÍ VYUŽITÍ
���ZÁKAZNÍK SI VYBÍRÁ PLACENÉ PROGRAMY 

DLE SVÉHO PŘÁNÍ.
���SIGNÁL ZE SATELITU POKRYJE CELOU ČESKOU 

REPUBLIKU. 

Mínus:
���POČÁTEČNÍ INVESTICE DO NÁKUPU SATELITNÍ 

ANTÉNY, PŘIJÍMAČE A TT KARTY. 

TT Kartu si lze objednat:
Kompletní zařízení pro satelitní příjem včetně TT Kar-
ty získáte v prodejnách satelitní techniky a odborných 
elektro prodejnách. 
Objednat můžete také přímo u TRADE and TECHNO-
LOGY, a to:
Přes internet: eshop.t-t.cz 
E-mailem: obchod@t-t.cz
Osobně:  u některého z prodejců satelitní techniky. 

Prodejce a montážní fi rmu ve Vašem byd-
lišti Vám doporučí i v zákaznickém centru 
TRADE and TECHNOLOGY.

Poštou:  Zákaznické centrum TRADE and TECHNO-
LOGY, Daliborova 419/11, 709 00 Ostrava-
Mariánské Hory, tel. 595 694 310

DIGITALIZACE TELEVIZNÍHO VYSÍLÁNÍ
MÍŘÍ DO SEVERNÍCH ČECH

TT KARTA ZÁRUKOU KVALITNÍHO PŘÍJMU DIGITÁLNÍHO TELEVIZNÍHO VYSÍLÁNÍ PŘES SATELIT

Anketa z Domažlicka:
1. Patříte mezi 32 procent do-

mácností, které se při přechodu 
na digitální vysílání rozhodly prá-
vě pro příjem přes satelit. Z jaké-
ho důvodu jste upřednostnili tuto 
volbu? 

2. Jste jedním z více než 
dvousettisícové rodiny českých 
zákazníků, kteří signál ze satelitu 
přijímají prostřednictvím TT Kar-
ty. Proč jste se rozhodli právě pro 
tento druh příjmu televizního sig-
nálu a jak jste s ním spokojeni?

Zbyněk Vísner, Domažlice:
1. Myslím,že satelit lidé používají 

z důvodu stálosti signálu. Oproti set 
top boxu není satelitní příjem rušen 
nepříznivým počasím. A také jsme 
chtěli sledovat oblíbené pořady na TV 
Prima, jejíž vysílání v pozemním digi-
tálu na Domažlicku prozatím není. 

2. Satelit používám více než 15 let 
a z toho důvodu pro mne bylo jed-
nodušší přijímat signál nadále touto 
cestou – za pomocí TT Karty.

Jaroslav Lstibůrek, Domažlice:
1. To naše rozhodování bylo mož-

ná trochu atypické. S příjmem po-
zemního digitálního signálu problém 
nemáme. Že mezi vysílanými stani-
cemi není Prima, nám nevadilo. My 
jsme hlavně hledali možnost sledovat 
televizi v angličtině. To byl hlavní im-
puls, který nás přivedl k satelitu. Ji-
nou volbu jsme vlastně ani neměli.

2. Satelit sice umožňuje příjem 
spousty TV a rozhlasových stanic, jen-
že ty opravdu zajímavé stanice typu 
Discovery, jsou kódované a kupodi-
vu není vůbec jednoduché příslušné 
dekódovací karty koupit. Volba TT 
Karty tím byla tak trochu vynucená, 
nicméně jsme dnes spokojeni. Díky 
programu HBO máme přístup k řadě 
kvalitních fi lmů v původním znění a 
kromě toho využíváme i další volně 
přístupné TV a rozhlasové stanice, 
které vysílají v angličtině.

Jiří Vogeltanz, Domažlicko: 
1. Přiznám se, že jsem rozpačitý 

z celé té naší pozemní „digitalizace“. 
Při pokusu o naladění našich stanic 
jsem naladil pouze německé, i když 
mám anténu otočenou prakticky úpl-
ně na druhou stranu. Zatímco ně-
mecké stanice jdou dobře a stabilně, 
ty naše stanice ani na 0,001%. To je 
také důvod, proč většina lidí přechází 
na satelity. Tento druh příjmu je bez 
problémů a stabilní. 

PS: Namontoval jsem již mnoho di-
gitálních satelitních receiverů a všich-
ni uživatelé jsou naprosto spokojeni. 

2. Jsem dlouholetý a naprosto spo-
kojený uživatel dekódovací karty TT. 
Jejich kvalita je stoprocentní. Jsou 
stabilní a zaručují bezproblémový 
provoz. 

Radek Pešťák, Kdyně:
1. Více jsem zainvestoval, abych 

měl kvalitnější příjem, jednodušší 
ovládání, více programů a lepší služ-
by. 

2. Kartou TT jsem si zlegalizoval 
televizní příjem, doufám, že jednou 
pro vždy. Co se týká kvality, nedoká-
žu porovnat s jiným signálem. Oproti 
analogovému je samozřejmě o hod-
ně lepší. 

(MTA)

Kompletní informace
o službách TRADE and 
TECHNOLOGY 
na webových stránkách

www.t-t.cz
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Kino Sněžník 
6. - 8. prosinec čtvrtek - sobota v 17.30 a ve 20.00 hod.    

Z B O U CH N U T Á
Režie: Judd Apatow

Hrají: Katherine Heigl, Seth Rogen, Leslie Man, Paul Rudd, aj.                     
Premiéra amerického filmu s titulky. Mládeži nepřístupno
Dolby stereo, délka cca 129 min. Vstupné: 75,- Kč

9. - 11. prosinec neděle - úterý v 17.30 a ve 20.00 hod.
 v pondělí ve 20.00 hod.

I N V A Z E
Režie: Oliver Hirschbiegel

Hrají:: Nicole Kidman, Daniel Craig, Jeremy Northam, Jackson Bond, 
Jeffrey Wright, aj.

Premiéra amerického filmu s titulky. Mládeži přístupno.
Dolby stereo, délka cca 99 min. Vstupné: 75,- Kč   

12. - 15. prosinec středa - sobota v 17.30 a ve 20.00 hod.

P R O B U Z E N Í    T M Y
Režie: David L. Cunningham

Hrají: Christopher Eccleston, Ian McShane, Gregory Smith, Amelia Warner, 
aj.

Premiéra amerického širokoúhlého filmu s titulky. Mládeži přístupno.
Dolby stereo, délka cca 100 min. Vstupné: 65,- Kč

16. - 19. prosinec neděle – středa v 17.30 a ve 20.00 hod. 
 pondělí ve 20.00 hod.

P O S L E D N Í    V L A K
Režie: Joseph Vilsmaier, Dana Vávrová

Hrají: Gedeon Burkhard, Sibel Kekilli, Juraj Kukura, Nina Divíšková, Vojta 
Kotek, aj.

Premiéra filmu Německo/Česká republika český dabing. Mládeži přístupno.
Dolby stereo, délka cca 122 min. Vstupné: 70,- Kč

18. prosinec Dopolední představení - úterý v 9.30 hod. 

K V A S K A
Režie: Mirjam Landa                                            

Hrají: Filip Tomsa, Lucie Vondráčková, Rudolf Hrušínský nejml., Jiří Korn, 
Daniel Landa, Roman Pomajbo, Vladimír Marek, Eliška Boušková, Jana 
Vaculíková, aj.    

Repríza českého filmu. Mládeži přístupno.
Dolby stereo, délka cca 106 min. Vstupné: 45,- Kč

20. - 23. prosinec čtvrtek – neděle v 17.30 a ve 20.00 hod.

P O S L E D N Í    L E G I E
Režie: Doug Lefler

Hrají: Colin Firth, Ben Kingsley, Aishwarya Rai, Peter Mullan, James 
Cosmo, Rupert Friend, aj.

Premiéra širokoúhlého filmu USA, Velká Británie, Francie s titulky. Mládeži
přístupno.

Dolby stereo délka cca  110 min. Vstupné: 70,- Kč

PŘIPRAVUJEME
ZLATÝ KOMPAS  VÁCLAV  PRACHY DĚLAJ ČLOVĚKA  SAW IV.

RESIDENT  EVIL: ZÁNIK  CHYŤTE DOKTORA
3 0 DNÍ DLOUHÁ NOC  PRAVIDLA LŽI  KOUZELNÁ ROMANCE

MEZI NEPŘÁTELI  PAN VČELKA
KRÁLOVNA ALŽBĚTA: ZLATÝ VĚK

FILMOVÝ KLUB
10. prosinec pondělí v 17.30 hod.                    

M  O  V  I  E
Režie: Ivan Trajkov                                                                               

Hrají: Stopař-Karel Zima, dívka- Madla Zimová, Rejža: Ivo Trajkov. Hlas: 
Mirek Táborský.

Premiéra filmu ČR a Makedonie. Mládeži nepřístupno.
Dolby stereo délka cca 90 min. Vstupné: 65,- Kč

 17. prosinec pondělí v 17.30 hod.

K  O  N  E  C
Režie: Gábor Rohonyi

Film vypráví příběh dvou důchodců – manželů Emila a Hédi, kteří společně 
strávili téměř půl století. Zdá se, že svůj monotonní život  skrytý za zdmi oby-
čejného paneláku omezili především na placení všemožných složenek. Emil se 
ale jednoho dne vzbouří, opustí ženu a byt a přepadne první poštu, na kterou na 
své cestě narazí...

Hrají: Emil Keres, Teri Foldi, Judit Schell, Zoltán Schmied, Djoko Rosic, aj.
Premiéra maďarského filmu s titulky.

„Loď musela zůstávat u břehu nebo 
v přístavišti, přestože okolo jezdily 
jiné podobné, ale i větší převážně ně-
mecké výletní lodě. Rádi bychom se 
proto pokusili nalézt nového zájemce, 
kterému bychom mohli poskytnout 
dotaci. Je však třeba si uvědomit, 
že nehledáme někoho, komu zapla-
tíme za provozování lodní dopravy. 
Město na ni bude pouze přispívat, 
a to stejnou částkou jako loni, tedy 
maximálně 400 tisíci korunami,“ říká 
primátor Vladislav Raška. 

Výše dotace závisí na množství dní, 
kterých loď bude jezdit. Majitel lodi 
Děčín vyhrál předloni při boji o do-
taci nad dalším zájemcem. Nabízel 
totiž větší počet spojů Děčín-Hřen-
sko a zpět a také měl levnější cenu 
jízdenky.         (pwt)

 10. prosince Nemoci trochu jinak. Přednáška, která léčí.
 13:00 Povídá Marcela Chadžijská. 
 12. prosince Dům dětí a mládeže Teplická
 16:00 Mažoretky, vánoční pásmo. 
 14. prosince Vlasové poradenství
 16:00 Návštěva kadeřnice, účesy dle Vašeho přání.
 17. prosince Městská policie - poradna
 13:00 O prevenci kriminality ve městě povídá Radim Čejka. 
 19. prosince Ekocentrum Děčín
 13:00 Bioodpad a kompostování.
  21. prosince Filmové představení
 13:00
 28. prosince Filmové představení
 13:00
 31. prosince Silvestrovské posezení
 13:00

Program klubu seniorů
Bezručova 656/21, Děčín IV

Provozní dny Klubu seniorů:  pondělí – středa – pátek
Centrum sociálních služeb Děčín, p.o.  •  www.cssdecin.cz

Město hledá novou 
výletní loď

Občanské sdružení Vzdušné lázně 
Janov pořádá sbírku pro děti z dět-
ského domova v České Kamenici. 
Děti vyrobily přáníčka, kterými byl 
nazdoben vánoční strom. Seznam 
žádostí najdete na stránkách www.
janovskabedna.cz. Na nákup dárků 
buď můžete přispět finančně, nebo si
jeden přímo vybrat a koupit. Před tím 
ale kontaktujte organizátory, aby stej-
ných dárků nebylo víc. Všechny další 
podrobnosti najdete na zmíněných 
stránkách.         (ala)

Pomozte, prosím, 
při přípravě Vánoc 
pro opuštěné děti

od 19.00h

od 18.00h

Předvánoční koncert DSO
Děčínský symfonický orchestr vznikl před 
45-ti lety. V roce 1962 se 6. listopadu popr-
vé představil veřejnosti při příležitosti ote-
vření Městského divadla v Děčíně. Zde také 
po celou dobu existence zkouší a pravidelně 
v každé sezoně uvádí nejméně 3 koncertní pre-
miéry. V předvánočním programu už tradičně 
nabídne Českou mši vánoční „Hej, mistře!“ 
J. J. Ryby + jedno překvapení. 
Vstupné: 90, 100,- Kč. 

11/12/13.12.

18.12.2007
Večer přátel divadla 
Setkání pod vánočním stromečkem 
s vůní legendárního punče a cukroví 
od maminky. Součástí večera bude 
i vyhlášení vítězů Literární soutěže 
V srdci Děčína – Děčín v srdci.
Těšit se můžete i na vzácného hosta. 
Sponzor večera: Ježíšek a.s. Vstupné: 
20,- Kč /a cukroví/. 

Hudba lidem dobré vůle
Děčínské barokní kvarteto se svými 
přáteli hraje již tradičně na Štědrý den 
k potěšení duše i srdce. 
Výtěžek z koncertu bude věnován 
na konto Ústavu sociální péče pro mlá-
dež DOMINO. Vstupné: dobrovolné. 

 

24.12.2007 od 15.00h

Evangelický kostel



Děti vystavovaly a prodávaly vánoční dekorace. SŠZaZe A. E. Komerse, 
Děčín – Libverda uspořádala spolu s DDM Teplická Vánoční prodejní vý-
stavu. K vidění a prodeji byla nejrůznější dekorativní i užitková květinová a 
přírodní vánoční výzdoba jako věnce, stromečky, hvězdy apod. Součástí těchto 
dní byla také akce Vánoce 2007, kde si děti z přihlášených základních a střed-
ních škol mohly vyrobit dle seznamu vánoční dárek či ozdobu. foto: ddm

Ve středu 21. listopadu 2007 uspo-
řádalo Centrum sociálních služeb Dě-
čín, p.o. pod záštitou primátora Vla-
dislava Rašky ve Společenském domě 
Střelnice II. ročník akce Den Centra 
sociálních služeb. Celé odpoledne 
bylo určené zejména seniorům, lidem 
s hendikepem, rodinným příslušníkům 
a lidem dobrého srdce, kteří chtějí po-
máhat a mají co nabídnout.

Odpoledne bylo rozděleno do dvou 
bloků. V prvním bloku se představili 
se svými vystoupeními sami klienti. 
Největší aplaus u diváků vzbudila 
vystoupení Malotraktor klientů DO-
MINA Děčín a Abba Revival klientek 
Domova pro osoby se zdravotním po-
stižením v Horním Žlebu. S obdivem 
pak zejména někteří mladší návštěv-
níci sledovali vystoupení klientek pe-
čovatelské služby, které si připravily 
blok cvičení pro seniory pod vedením 
paní Šturcové. 

Každá služba poskytovaná Cen-
trem sociálních služeb Děčín byla 
představena fotografiemi, výrobky,
kronikami. Vše formou prezentač-
ních stánků, kde bylo poskytováno 
také poradenství. Život klientů, jejich 
činnost a běžný chod jednotlivých za-
řízení mohli návštěvníci shlédnout v 
prezentaci filmové.

Odpoledne zpestřila také dražba ruč-
ních výrobků. Za odborného dohledu. 
Přemysla Kamenáře a Pavla Tlustého 
proběhla dražba dvou keramických 
plastik a jednoho obrazu na hedvábí, 
které za pomoci terapeutek vyrobili 
klienti DOMINO Děčín. V předsálí 
návštěvnicí mohli přispět do sbírky 
Všichni jsme pod jednou střechou. 
Všechny takto získané peníze budou 
použity na zkvalitňování péče o naše 
klienty např. zakoupením sportovních 
nebo keramických potřeb.

V druhém bloku byla připravena 
taneční zábava pro klienty, kterou 
zpestřily nejrůznější soutěže o krásné 

ceny. O celkovou pohodu se pak hud-
bou postaraly skupina Miloše Rejma-
na a skupina Romadúr. 

Cestu na Střelnici našlo přibližně 
tři sta padesát lidí, z tohoto počtu pak 
polovinu tvořili klienti využívající so-
ciálních služeb. Za podporu bychom 
chtěli poděkovat všem partnerům 
akce, zejména společnosti Karlovar-
ské minerální vody, která zajistila pit-
ný režim pro účastníky taneční zába-
vy, společnosti P&K Lahůdky, která 
připravila občerstvení pro účastníky 
taneční zábavy a Střední zdravotnické 
škole v Děčíně za zajištění dobrovol-
níků z řad studentek a studentů.    (pl)
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Konec prosince je časem, kdy se 
lidé schází k přátelskému předvá-
nočnímu posezení. Nejinak tomu je 
v domech s pečovatelskou službou a 
v Domově pro seniory. Obyvatelé se 
zde schází se svými pečovatelkami, 
každý přinese na ochutnání vánoční 
cukroví a společně mohou v klidu 
pohovořit.

První setkání s klienty domu s pe-
čovatelskou službou, Krásnostude-
necká 30 se bude konat 13.12. od 10 
hodin, kdy vystoupí  dětičky z mateř-
ské školy s připraveným vánočním 
programem. Je připraveno malé po-
hoštění a bude probíhat ochutnávka 
cukroví. Od 12:30 hodin následuje 
také besídka v klubovně domu s pe-
čovatelskou službou v Děčíně XXXII 
- Boleticích. Poslední vánoční besíd-
ka s představením, které si připravili 
sami senioři – divadelní scénky, vá-
noční písně, koledy, pohoštění pod 
vedením p.Šturcové, proběhne ve 
14:30 hodin v domě s pečovatelskou 
službou v Bynově. Poté následuje 
vánoční besídka  v domě s pečova-
telskou službou, Krásnostudenecká 
104/A, která se uskuteční dne 18.12. 
ve 13 hodin a odpoledne přijdou 
zpříjemnit děti z MŠ Školní ul. v Že-
lenicích. 

„Setkání nejen v čase Vánoc jsou 
pro seniory velmi přínosná. Starší 
lidé jsou nadšeni vystoupeními dětí a 
mají velkou radost z dárečků, které 

pro ně děti připravují. Také náš tým 
pečovatelek může se svými klienty 
posedět a pohovořit si o věcech, na 
které jindy není čas. Někteří senioři 
nemají žádné kontakty na svou ro-
dinu, a tak jsou podobná setkání pro 
ně motivující, je pro ně důležitý po-
cit, že nejsou sami a někdo o ně má 
zájem,“ řekla vedoucí Pečovatelské 
služby Lucie Písaříková.

Celý měsíc prosinec je ve znamení 
vánočních svátků také v Domově pro 
seniory. 

„Vyrábíme ozdoby, přáníčka, po-
sloucháme koledy a se seniory si vy-
právíme o vánočních zvycích. Tento 
čas nám přijdou zpříjemnit děti z 
DDM Teplická se svými vystoupení-
mi a dětský sbor Březiňáček zazpí-
vá našim klientům nejednu známou 
koledu, kterou si rádi zazpívají i naši 
senioři,“ popsala vánoční atmosféru 
pracovnice sociální péče Věra Pou-
rová a dodala: „Vánoční atmosféra 
bude ukončena dne 18. 12. 2007 ve 
14 hodin v jídelně Domova slavnost-
ní vánoční tabulí pro naše obyvatele, 
kterou připravují sami zaměstnanci. 
Jako každý rok bude po slavnostním 
obědě následovat malá ochutnávka 
cukroví, posezení u kávy  a k posle-
chu přijde zahrát a zazpívat barokní 
vánoční hudbu pan Miloš Rejman. 
Na tento  slavnostní vánoční koncert 
jsou každoročně zváni příbuzní i zná-
mí obyvatel Domova.“                 (pl)

Senioři slaví Vánoce společně

BOWLING (8 drah)  •    SQUASH (3 kurty)

FOTBAL  •  BADMINTON (2 kurty)

BAR • RESTAURANT • ŠIPKY
Celý prostor S-centra je klimatizovaný a nekuřácký

(pro kuřáky je vyhrazený prostor)

ÚSTECKÁ 860
DĚČÍN

tel.:  412 823 823
www.s-centrum.com

c e n t r u m

VY
BAVE

NÉ S
TR

OJI

LIF
E F

ITN
ES

SOLÁRIUM

MEGA SUN
5600

PRODEJ VÁNOČNÍCH
DÁRKOVÝCH POUKÁZEK

WHIRPOOL
PERLIČKOVÁ LÁZEŇ

Restaurace bar U pekaøe&
Vás zve k pøíjemnému posezení v nových
prostorách na staré adrese v ulici Lázeòská
(u Masarykova nám.)

nový a pestrý jídelní lístek
širokou otvírací dobu
míchané nápoje
zábavu (fotbálek, kuleèník, jukebox, šipky..)

V pøíjemném prostøedí nabízíme:
-
-
-
-

V rámci celostátní změny jízdních 
řádů, a to od neděle 9. 12. 2007, vstu-
pují v platnost také nové jízdní řády 
městské a linkové autobusové dopra-
vy provozované Dopravním podni-
kem města Děčína, a. s. Nové jízdní 
řády včetně seznamu všech prove-
dených změn jsou k dispozici na in-
ternetových stránkách děčínského 
dopravního podniku na adrese www.
dpmd.cz a dále pak i v předprodeji 
jízdenek na autobusovém nádraží. 
Jízdní řády z konkrétních zastávek 
si cestující mohou na předprodeji 
také zakoupit. Informaci o nových 
jízdních řádech lze také získat na te-
lefonním čísle 412 531 400. Výměnu 
jízdních řádů na zastávkách prove-
dou pracovníci dopravního podniku 
v závěru tohoto týdne. Cestující by 
měli věnovat novým jízdním řádům 
zvýšenou pozornost.             (pwt)

Upozornění pro cestující

Sociální služby se představily na Střelnici



Prodám 100 ks. oblečení vhodného 
spíše na chlapce ve věku 0 - 8 měsí-
ců, k tomu límec do postýlky. Vše za  
500 Kč. T: 737 418 867 

SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE

AUTO-MOTO

kod rubrika
AM Auto - moto
RB Reality, bydlení
PB Práce, brigády
EF Elektronika, foto
SD Stavba, dílna, zahrada
NB Nábytek
DB Dìtský bazar
SP Sport
ZR Zvíøata, rostliny
UM Umìní
OT Ostatní
N Nabídka
P Poptávka

SPORT

ZVÍŘATA, ROSTLINY

OSTATNÍ

NABÍDKA



SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formì jedné èi nìkolika SMS zpráv na tato 

telefonní èísla:

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty bez rámeèku

pro inzeráty s rámeèkem

Vzor SMS:

DCmezeraKÓDmezeraN(nebo)PezeraTEXT

Cena jedné sms je 15,- Kè.

Cena jedné sms je 30,- Kè.

Zveøejnìny budou pouze SOUKROMÉ INZERÁTY. 
Službu provozuje COMGATE, a.s.

POPTÁVKA

NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSPmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraZRmezeraPmezeraTEXT

UMĚNÍ
NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraUMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA

ZVEŘEJNĚNY BUDOU POUZE SOUKROMÉ (NE PODNIKATELSKÉ) INZERÁTY
Redakce si vyhrazuje právo přiřazení inzerátů do jednotlivých rubrik! !

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraOTmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraOTmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraAMmezeraPmezeraTEXT

REALITY - BYDLENÍ
NABÍDKA

POPTÁVKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraRBmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSPmezeraNmezeraTEXTSTAVBA, DÍLNA, ZAHRADA

POPTÁVKA

NABÍDKA

POPTÁVKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraEFmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSDmezeraNmezeraTEXT

NÁBYTEKDĚTSKÝ BAZAR

NÁBYTEK
NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraNBmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA

ELEKTRONIKA, FOTO
NABÍDKA Prodám kočár trojkombinace s pře-

hazovací rukojetí, jídelní židličku, 
postýlku, ohrádku. Cena 1.300 Kč. 
Možné jednotlivě. T: 737 233 916 

KOUPÍM
mechanické hodinky

na ruku i kapesní všech značek
v chodu i na díly. 
Tel.: 603 857 551

Koupím byt 1+1 u os.vl. v Děčíně do 
400.000 Kč. T: 728 549 553 

Koupím dětskou autosedacku pro 18 
kg a více. T: 773 280 746 

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraAMmezeraNmezeraTEXT

Prodám střešní uzamykatelné příč-
níky na Škoda Octavia. Cena 2.500 
Kč. T: 724 222 437 

PRONAJMU DLOUHODOBĚ
byt 2+1 s přísl. v Boleticich.

Cihlová zástavba v klidném místě. 
Byt po rekonstrukci.

Nájemné 3.500 Kč + služby.
T: 739 642 387 

Prodám koženou sedačku 3-2-1. PC 
40.000 Kč - nyní 5.000 Kč. Mírně 
poškozená. T: 606 575 777

Kdo přenechá či lacino odprodá zbyt-
ky 4 - 5 mm překližky min. rozměry 
15 x 15 cm na dna košíčků? Pomůžete 
nezamestnané. T: 777 049 037 

- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

- 6 -

PRÁCE, BRIGÁDY
NABÍDKA

POPTÁVKA

PRODÁM
zděnou řadovou garáž

se zavedenou elektřinou v ulici
Na hrázi. Odbočka z Teplické ulice 

podél Jílovského potoka.
Cena dohodou.
T: 412 518 790 

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraRBmezeraNmezeraTEXT

Ozve se staršímu muži starší moder-
ní žena, nejlépe nehezká, extrava-
gantní, protivná a panovačná, zkrát-
ka extrémní? Nezávazně, ale vážně! 
Těším se! T: 774 597 859

PROSÍME O POMOC!!!
Hledáme 2 pejsky.

Pes Bax - kříženec staforda (žíhaný, 
hnědý, tm. hnědé uši). 

Fenka Ája - kříženec retrívra (celá 
bílá, světle hnědé uši). Zaběhli se 21. 

11. 2007 v okolí Vilsnice. 
Prosíme o jakoukoliv zprávu. 

při nalezení odměna jistá.
 Tel.: 774 351 766

Domácí práce - plnění obálek pro 
každou věkovou skupinu, dobrý při-
výdělek pro maminky na mateřské 
dovolené i pro důchodce. Info za 
SMS s úplnou adresou.
T: 733 210 668

Prodám kola alu 15“, 4x100, s pneu 
195/50/15, 4 ks, cena 7.000 Kč.
T: 733 210 668

Prodám sportovní volant červe-
né barvy, průměr 32 cm + naba na 
SEAT Toledo, používaný 4 měsíce, 
cena 2.200Kč. T: 733 210 668

Prodám 4 zimní pneu zn. Pirelli 185/
70/14 i s disky, nové - najeto 1000 
km. Cena 3.000 Kč. T: 605 167 647 

KOUPÍM
osobní vůz kombi,

najeto max.60.000 km,
ve výbornem technickém stavu, 
nebouraný, od prvního majitele.

T: 602 282 635  

Pronajmu byt 3+1, 1. kategorie, v 
České Kamenici v centru města. 
T: 602 696 304

Vyměním 1+1 v OV, činžák, 45m, 
nájem jen 500 Kč, DC 2, vyv. příze-
mí, nová okna, nové topení, nová ku-
chyň, zahrádka, altánek, vhodné pro 
důchodce. Za 3+1. T: 731 484 044 

Hledám pronájem bytu 2+1 dlouho-
době do 6.000 Kč nájem + služby. 
Ne Boletice. Za nabídky děkuji.
T: 732 186 645 

KOUPÍM
byt 80-140 m2 v Děčíně,
ne v panelové výstavbě,

bez nutnosti rekonstrukce,
rychle k nastěhování.

Platba v hotovosti.
T: 602 282 635 

Prodám cd, kabel do počítače, ka-
bel k televizi, 2x baterie, 1x nabíječ-
ka, 1x nabíječka do auta k digitální 
videokameře JVC na mini kazety. 
Cena: 3.500 Kč. T: 733 210 668

Prodám fotoaparát 6/6 MAMIA 645 
s příslušenstvím. T: 603 375 085 

Prodám HI-FI věž KENWOOD 
UD-405 1000 W černá. Cena 1.800 
Kč. T: 603 857 551 DC

Koupím traktůrek s valníkem na 
dřevo do lesa za rozumnou cenu. 
T: 728 922 565, 607 813 292 

Prodám rustikálni rohovou sedačku 
do kuchyně 164×128, masiv, rozklá-
daci stůl, 2 židle. PC 15.000 Kč, nyní 
5.500 Kč. Jako nová. T: 607 252 944 

KOUPÍM
mechanické hodinky

na ruku i kapesní všech značek
v chodu i na díly. 
Tel.: 603 857 551

Sběratel koupí hračky na setrvačník 
a ovládané na kabel se strunou po dě-
tech. I poškozené. LIAZ, Tatra, auto-
bus, Škoda, traktor, atd. Nebojte se 
ozvat. T: 737 124 361

Prodám za 100 Kč krásného za-
krslého králíčka, daruji dlouhosrste 
morce. T: 774 828 362 

Hledám teraristu, chovatele obojži-
velníků, ale i jiných zvířat. Zn. Vý-
měna zkušeností. T: 776 763 729

Spolehlivá 34 SŠ naléhavě hledá za-
městnání v DC od ledna 2008. Zna-
lost práce s PC, ochota, komunika-
tivnost. Prosím pouze ranní směny. 
Děkuji. T: 774 828 362

Prodám adjustovaný orig. foto obraz 
z nár. parku Gran Canyon USA.
T: 736 431 660

Prodám mrazicí truhlu - 300 l, v 
bezvadném stavu - první majitel za 
1.000,- Kč. Nebo vyměním za ne-
platné peníze, medaile, atp.
T: 607 241 996
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V děčínské části Bynov možná 
vznikne nový supermarket. Na magis-
trát se obrátila firma, která tu chce po-
stavit Penny Market. Z toho důvodu 
potřebuje od města odkoupit některé 
pozemky. Radní nejsou proti, než 
však návrh na zveřejnění záměru pro-
dat pozemky projednají zastupitelé, 
můžete se k němu vyjádřit i vy. 

Radní doporučili zastupitelům 
schválit konkrétně záměr prodeje 
pozemků p.č. 761/12, 784/2, st.p.č. 
714/2, dále pak části pozemků p.č. 
779, st.p.č. 714/1, p.č. 797 a 761/138, 
vše v Bynově. Soukromá společnost 
již získala sousední pozemky, kde by 
supermarket měl stát. Na stavbu jako 
takovou ale potřebuje ještě pozemky 
města či jejich části. 

Dva z pozemků jsou v současné 
době využívány jako zázemí k soused-
nímu hřišti, které na základě nájemní 
smlouvy užívá TJ Union. Zamýšlený 
investiční záměr ovšem nebude mít 
žádný vliv na provoz hřiště. 

„Je pravda, že prodejem těchto 
pozemků by mohlo dojít k omezení 
přístupu k hřišti. Pokud k prodeji 
opravdu dojde, budeme pořadovat 
zřízení věcného břemene. To zname-
ná, že nový majitel bude muset zajis-
tit možnost jízdy nebo chůze pěších 
k hřišti. Kupní smlouva navíc bude 
obsahovat podmínku, že pokud nový 
majitel nedodrží některé z námi nasta-
vených pravidel, tak dostaneme po-

zemky zpátky,“ vysvětluje primátor 
Vladislav Raška. Radní sice prodej 
pozemků podpořili, ale konečné slovo 
mají zastupitelé. Ti budou rozhodovat 
13. 12. 

„Zatím jsme na začátku první fáze. 
Zastupitelstvo se musí nejprve usnést, 
zda je vůbec záměrem města tyto po-
zemky prodat, či nikoli. Záměr města 
tyto pozemky prodat pak bude po 
souhlasném vyjádření zastupitelstva 
uveřejněn na úřední desce a interneto-
vých stránkách magistrátu města. Ob-
čané budou mít samozřejmě možnost 
se v případě zveřejnění záměru města 
prodat pozemky k tématu vyjádřit, by-
novské hřiště a jeho užívání ale není v 
ohrožení,“ dodává primátor.  

Případné podněty a připomínky při-
jímá Odbor místního hospodářství a 
majetku města.  (mm, pwt)

Radní chtějí prodat pozemky pro stavbu 
supermarketu. Co na to říkáte?

Parkovací karty na příští rok si už 
mohou kupovat děčínští motoris-
té. Koupit je lze v budově děčínské 
městské policie od začátku prosince. 
Parkovací karty se za několik posled-
ních let velmi osvědčily, využívají je 
tisíce lidí z Děčína.

 „Určitě doporučujeme motoristům, 
aby s pořízením parkovací karty ne-
váhali a přišli, pokud možno během 
prosince. Vyhnou se tak zbytečnému 
čekání začátkem příštího roku, kdy 
je nápor zájemců obrovský a na vy-

dání karty musí lidé dlouho čekat,“ 
vysvětlil ředitel děčínské městské 
policie Marcel Horák.

Parkovací karty vydává městská 
policie s platností do konce příštího 
roku. V současné době si mohou lidé 
koupit tři typy celoročních karet. 
První vyjde na devět set korun, její 
platnost je omezena jen na jednu vy-
branou lokalitu. Podmínkou vydání 
karty je trvalé bydliště nebo nájem-
ní smlouva zájemce v této lokalitě. 
Možností je i zakoupení parkovací 
karty pro celé území města, což vy-
jde na tři tisíce korun. Poslední typ 
karty je určen pro zaměstnance a fi-
remní vozidla k parkování v sídle fir-
my. Karta vyjde na patnáct set korun 
a zájemce musí doložit příslušným 
dokladem od firmy, že má na vydání
karty nárok. Nezbytnou podmínkou u 
všech typů karet je občanský průkaz 
(v případě nájmu bytu bez trvalého 
bydliště také nájemní smlouva), malý 
technický průkaz a peníze v hotovos-
ti. Platby prostřednictvím platebních 
karet zatím nejsou z technických dů-
vodů možné.

 „Parkovací karty určitě lidem ušet-
ří spoustu starostí a času se sháněním 
drobných do parkovacího automatu 
a kupováním parkovacího lístku. Za 
neplacení parkovného pak hrozí po-
kuty, kterým se jistě motoristé rádi 
vyhnou,“ dodal Horák.                 (tp)

Řidiči si už mohou koupit parkovací 
karty na příští rok

Plavecká hala na Starém Městě 
bude na závěr roku uzavřena dvakrát 
po dvou dnech. Nejprve 24. a 25. 12. 
a podruhé 31. 12. a 1. 1. Otevřeno 
bude na Druhý svátek vánoční, tedy 
26. 12. Od tohoto dne až do 29. 12. 
si můžete zaplavat vždy od 10 do 21 
hodin. V neděli 30. 12. je otevírací 
doba od 10 do 20 hodin.             (pwt)

Plavecká hala
se na svátky uzavře

Ceník inzerce 
Zpravodaj města 

Děčín
Pro bližší 

informace volejte:

Marie Kucerová
739 46 61 78

Jiøí Rous
777 18 19 20

+
+
+

široký výbìr

pohodlná rezervace

spolehlivá sluba

více na:

Právì v prodeji
Katapult Marie Rottrová Dáda Patrasová Mìstské divadlo Dìèín

Kino Snìník Basketbalový klub Dìèín Ladies party na
Støelnici ........

• • •
• • •

•
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Autoslužby Vodrážka Děčín s.r.o.
Podmostní 2, 405 02 Děčín • tel: 412 542 347, 605 205 618, 605 205 619

VYUŽIJTE KONČÍCÍ MOŽNOSTI UZAVŘÍT
LEASINGOVOU SMLOUVU NA 3 NEBO 4 ROKY

 

NAVÍC SPOJENOU S POSKYTNUTÍM VÁNOČNÍHO BONUSU RENAULT VE VÝŠI 20 000 Kč 

RENAULT CLIO STORIA JIŽ OD 179 900 Kč

RENAULT THALIA (bez ABS) JIŽ OD 179 900 Kč

U vozů na odpočet DPH přepážka zdarma. Akce platná do 31. 12. 2007.
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I v předvánočním čase mohou zá-
jemci vyrazit do DDM na Teplické 
ulici. Ve dnech 14. až 16. prosince 
se tu bude konat Pionýrský Sedmi-
kvítek, v rámci kterého se pořádá 
republikové finále soutěže Clona
2007. Jedná se o vyhodnocení nej-
lepších prací v kategoriích film,
foto a video. Všechny propozice, 
přihlášky a podrobnější informace 
naleznete na www.ddmdecin.cz. 
19. prosince se děti mohou vypra-
vit s Brontosaury za zvířátky ke 
krmelcům. Sraz je v 16 hodin u 

DDM Teplická. 21. prosince se v 
DDM v Boleticích odehraje Malá 
vánoční besídka, kam mohou přijít 
všichni od 14 hodin na předsváteční 
posezení a hraní. Odpoledne vyvr-
cholí večer akcí Předvánoční noc u 
Cvrčka, kdy se od 18 hodin budou 
v areálu hrát hry a připravená má 
být i zábava. Hned o den později 
22. prosince se mohou lidé v DDM 
na Teplické ulici zúčastnit první 
nekostelní bohoslužby od 8 do 16 
hodin.                                       (ala)

Děti mohou jít nakrmit lesní zvířata

Zoologická zahrada v Děčíně zve 
všechny zájemce do ZooKlubu 
Rajské ostrovy na Teplické ulici. 
Tam se ve čtvrtek 13. prosince koná 
přednáška na téma Jak se baví sloni, 
kterou mají na starosti Jan Javůrek 
a Petr Kiebel. Start vyprávění je v 
půl šesté večer a návštěvníci se díky 
němu dozví například to, jak vyhnat 
nudu ze sloního pavilonu. Vstupné 
je zdarma. 

ZOO a Rajské ostrovy budou 
všem lidem k dispozici také během 
vánočních svátků mezi 22. a 31. 
prosincem. Zavřeno bude akorát na 
Štědrý den v pobočce na Teplické 
ulici. „Dítě, které donese v těchto 

dnech přání pro naše zvířátka, ob-
drží slevu 50 procent na vstupném,“ 
dodala specialistka na návštěvnické 
služby Dagmar Floriánová. Další 
dárky pro zvířata, jako třeba ovoce 
a zeleninu, mohou všichni nechat 
v koši, který bude připravený na 
recepci. Po celý prosinec je ZOO 
otevřená od 8 do 16 hodin. Vstupné 
stojí pro dospělé 60 korun, pro děti 
30 korun. 24. prosince a 1. ledna 
je vstup zdarma. Rajské ostrovy 
mohou lidé navštívit během celého 
měsíce od 9 do 18 hodin, za vstupné 
dají dospělí 40 a děti 20 korun. Na 
Štědrý den a na Nový rok je zavře-
no.         (ala)

Na dárky čekají i zvířata v ZOO

Opatrnosti není nikdy nazbyt. Tak 
přesně tímhle heslem by se měli v 
těchto dnech řídit lidé nejen z Dě-
čína. Právě v této době totiž nejvíce 
narůstá riziko kapesních krádeží. Za 
mnoho z nich si přitom lidé mohou 
sami. Dávají totiž zbytečně zlodě-
jům šanci.

„S blížícími se vánočními svátky 
s sebou většina lidí nosí víc peněz 
kvůli nakupování dárků a kvůli 
trochu hektické době na své věci 
nedává pozor. Přesně toho zloději 
využívají. Stačí i jen několik vteřin 

nepozornosti a peněženka s něko-
lika tisíci korunami může rychle 
změnit majitele,“ upozornil ředitel 
děčínské městské policie Marcel 
Horák. Připomněl, že zloději často 
operují na místech, kde se schází 
nejvíce lidí. Typicky jde o tlačenice 
v prostředcích městské hromadné 
dopravy nebo na zastávkách autobu-
sů. Dalším oblíbeným místem jsou 
obchodní domy. „Při vybírání zboží 
lidé často nechávají otevřené tašky 
nebo kabelky na vrchu nákupních 
vozíků a klidně vybírají zboží, krá-
dež je pak otázkou jedné vteřiny,“ 
poznamenal Horák.

V boji proti zlodějům přitom často 
stačí dodržování několika jednodu-
chých pravidel, aby se riziko okra-
dení snížilo na minimum. Prvním 
z nich je určitě nošení peněženky 
či osobních dokladů co nejblíže 
k tělu, v žádném případě by peně-
ženka neměla vyčuhovat ze zadní 
kapsy kalhot. Opatrnost je na místě 
ve zmíněných obchodních domech, 
lidé by nikdy neměli nechávat své 
věci zbytečně bez dozoru. „Asi po-
sledním důležitým pravidlem je, pa-
matovat si vlastní PIN kód platební 
karty. Pro zloděje asi není radost-
nější okamžik, než když se mu do 
ruky dostane platební karta a hned 
u ní je tužkou poznamenaný kód, 
o následcích se snad ani nemusím 
zmiňovat,“ dodal ředitel.             (tp)

Kde máš peněženku? Kdo stojí 
vedle tebe? Máš zapnutou kabel-
ku? Znáš zpaměti svůj PIN kód? 
Těchto a několika dalších otázek 
si mohou všimnout cestující měst-
skou hromadnou dopravou v Děčí-
ně. Letáky upozorňují cestující na 
nebezpečí kapesních krádeží, které 
se množí zejména v předvánoční 
době.

„Jde o společnou kampaň děčín-
ské městské policie, Policie ČR a 
Dopravního podniku města Děčína. 
Letáky budou umístěné ve všech 
autobusech městské hromadné do-
pravy až do začátku ledna,“ uvedl 
ředitel děčínské městské policie 
Marcel Horák. Dodal, že jde o de-
vět druhů letáků s různými otázka-
mi, které mají lidem připomenout, 
že se mají chránit před případnými 
zloději.

„Pod všemi otázkami najdou lidé 
stručné odpovědi na to, jaké může 
jejich nepozornost nebo neopatr-
nost mít následky. Jde například 
o nebezpečí krádeže peněženky, 
kterou si lidé nechávají v zadních 
kapsách kalhot nebo o riziko, kte-
ré hrozí, pokud se zloděj dostane 
k platební kartě se zapsaným PIN 
kódem,“ vysvětlil Horák.

Kampaň je načasována právě na 
předvánoční období, kdy se ak-
tivita zlodějů tradičně zvyšuje. 
Faktorů, které k tomu přispívají, 
je celá řada. V první řadě jde o to, 

že v době před svátky s sebou lidé 
nosí větší množství peněz, což je 
pro zloděje samozřejmě velkým 
lákadlem, svou roli sehraje i nepo-
zornost lidí v této hektické době. 

„Posledním významným fakto-
rem je velká koncentrace lidí na 
některých místech. Jde zejména 
o autobusy městské  hromadné 
dopravy, zastávky nebo prostory 
velkých obchodních center,“ po-
znamenal ředitel.

Podobné informační kampaně 
připravuje městská policie i na 
příští rok. Tématicky ale budou za-
měřené jiným směrem. „Uvažuje-
me například o informačních letá-
cích určených seniorům s popisem 
rizik, které jim ze strany různých 
podvodníků hrozí, nebo kampani 
zaměřené na ochranu obytných 
domů s radami, jak se účinně brá-
nit zlodějům. V neposlední řadě 
chystáme společně s Policií ČR 
společné projekty určené na bez-
pečnost dětí,“ dodal Horák. 

Vlastní aktivity vyvíjejí v Děčíně 
i velké obchodní řetězce, které zá-
kazníky upozorňují právě na zvý-
šené nebezpečí kapesních krádeží 
a vloupání do aut. „Každá aktivita 
vyvíjená v tomto směru je určitě 
velice žádoucí, přeci jen jsou ka-
pesní krádeže nebo vloupání do aut 
trestnou činností, jejíž objasněnost 
je velice problematická,“ zdůraznil 
ředitel.                (tp)

Kampaň strážníků varuje před krádežemi

Ředitel městské policie Marcel Horák ukazuje jeden z plakátů, které budou 
obyvatelé města nacházet v autobusech. Všechny mají být varováním před ka-
pesními krádežemi. 

Konec roku znamená žně pro kapsáře

foto: MP



- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

- 9 -

Zimní údržba (dále ZÚ) místních ko-
munikací na území statutárního města 
Děčín bude v zimním období 2007 
– 2008 prováděna v souladu s tímto 
Plánem ZÚ, při jehož zpracování se 
vycházelo ze zák.č. 13/1997 Sb., o po-
zemních komunikacích, ve znění no-
vel, a vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou 
se provádí zákon o pozemních komu-
nikacích, a předpisů souvisejících.

Obvodem města určeným pro ZÚ je 
oblast vymezená správním územím 
města Děčína s těmito výjimkami:

- silnice č. I/13 – od Bynova po 
ulicích Teplická, Pivovarská, Podmo-
kelská, Ústecká, Nový most včetně 
nájezdů a ulice Kamenická,

- silnice č. I/62 – ulice Ústecká od 
ul. Vilsnické po napojení na I/13, pak 
2. polské armády, Náměstí Svobody, 
Pohraniční, 28. října, Čs. armády, 
Sládkova, Loubská,

- silnice č. III/25852 – ulice Ústec-
ká, pobřežní spojka u bývalé Desty, 
Labské nábřeží, dále ul. Drážďanská 
až po Maxičky,

- silnice č. II/261 – ulice Vítězství, 
Litoměřická, 

- silnice č. II/262 – z Nového mos-
tu po ulici Benešovská do Březin,

- silnice č. III/26228 – ze silnice 
II/262 (Benešovská) po ulici Folknář-
ské na konečnou MHD Folknáře,

- silnice III/25851 – z ulice Vítězství 
přes Lesnou do Velké Veleně na točnu 
MHD.

Technické služby Děčín, a.s. vy-
konávají pro statutární město Děčín 
zimní údržbu komunikací, chodníků 
a veřejných prostranství na základě 
Smlouvy o poskytování komplexních 
komunálních služeb pro město Děčín č. 
3140000603. Používané technologie, 
stroje i metody jsou co nejefektivnější,  
aby škodlivé vlivy na životní prostředí 
byly co nejmenší. Z těchto důvodů je 
omezeno používání chemických posy-
pových materiálů. Na dopravně málo 
významných místech – komunikacích 
zařazených do III. a částečně do II. 
pořadí, mimo dopravně nebezpečná 
místa (křižovatky, nebezpečná stou-
pání, zastávky MHD), bude prováděn 

posyp pouze inertními materiály. Na 
I. a II. pořadí bude množství chemic-
kých posypových materiálů omezová-
no na únosnou míru. Na území města 
budou chemicky ošetřovány vozovky 
I. pořadí, dále vozovky II. pořadí a 
vozovky Prostředního Žlebu. Ostatní 
vozovky budou ošetřeny pluhováním 
a posypem inertním materiálem.  

Zimní údržbu na chodnících, které 
jsou součástí místních komunikací 
pouze v místech, kde chodníky svojí 
delší stranou přiléhají k veřejným 
prostranstvím, zajišťuje město,  stej-
ně jako údržbu pojízdných chodníků 
v sídlištích a průchozí pásy před ob-
chodními centry. Ostatní chodníky, 
které přiléhají k soukromým nemovi-
tostem, k nemovitostem pronajatým, 
nebo které jsou účelovou komunikací, 
město neudržuje. To platí i pro chod-
níky, které přiléhají k nemovitostem, 
nebo procházejí nemovitostí ve správě 
státu nebo bytových družstev. Za údrž-
bu těchto chodníků odpovídá podle 
§ 27 odst. 4 zák.č. 13/97 Sb. vlastník 
přilehlé nemovitosti. 

Technické služby Děčín, a.s. budou 
zajišťovat níže uvedené vozovky ve 
správě SÚS:

1) Děčín – Folknáře silnice č. III/
26228 na konečnou MHD, ul. Folk-
nářská.

2) Děčín III – od kruhového objezdu 
u čerpací stanice OMV ČR, s.r.o., Li-
toměřická ul., Děčín III, Staré Město, 
po odbočku z ul. Vítězství k ČSPL, 
a.s., závod Loděnice Křešice, ulice 
Litoměřická a Vítězství.

SÚS bude zajišťovat níže uvedené 
úseky TS:

1)  Maxičky, od křižovatky se silnicí 
č. III/25852 po otočku MHD,

2) Jalůvčí, od křižovatky se silnicí č. 
III/25852 po ul. Svatopluka Čecha po 
točnu MHD,

3) Hypernova, (objezd nákupního 
centra) MK Uhelná, část Hankova a 
Poštovní.

Za organizaci a výkon ZÚ a s ní spo-
jenou dispečerskou službu odpovídá 

Plán zimní údržby místních komunikací na území statutárního města Děčín 2007 - 2008

Sportovní hala v ulici Práce má za 
sebou i druhou etapu výstavby. Město 
Děčín tak doplnilo sportoviště o ne-
zbytné zázemí. První etapa výstavby 
byla zahájena v roce 2002. V jejím 
rámci byla postavena vlastní budova 
sportovní haly a v roce následujícím 
uvedena do předčasného užívání. V 
letních měsících roku 2006 rozhodlo 
vedení města o financování a dalším
urychleném provedení i zbývající části 
komplexu.

Cílem druhé etapy, jejímž dodavate-
lem byla vybrána společnost VCES, 
a.s., bylo vytvoření odpovídajícího 
zázemí pro sportovce – šaten, umývá-
ren, kapacit pro ubytování, hlediště a 
restaurace.

„Bez zázemí nemohla sportovní ve-
řejnost prostory haly plně využívat a 
díky druhé etapě, která byla úspěšně 
dokončena, se hala stane plnohodnot-

ným sportovním komplexem, který 
ocení nejen příznivci tenisu z Děčína a 
okolí, ale i jiných sportů,“ uvádí primá-
tor města Ing. Vladislav Raška.

„Sportovní hala, která je zaměřena 
především na tenis a míčové sporty a 
přeje tedy kolektivnímu sportovnímu 
vyžití, ztrácí svůj dosavadní handicap a 
může být naplno využita i sportovními 
oddíly pracujícími s dětmi a mládeží,“ 
připojuje Ing. Pavel Chalupa, náměstek 
pro technickou přípravu VCES, a.s.

Na dostavbu sportovní haly vynaloži-
lo město Děčín finanční prostředky ve
výši 22,1 mil. Kč. Autorem projektu 
se stala architektonická kancelář SP 
STUDIO, s.r.o.

Z investičních aktivit města je zřejmá 
podpora sportovního vyžití v Děčíně. 
V současné době finišuje i rekonstruk-
ce nedalekého fotbalového stadionu.

                    (romi)

Skončila druhá etapa výstavby 
Sportovní haly v ulici Práce

hlavní dispečer ZÚ. Zimní údržba 
je realizována z areálu Technických 
služeb Děčín, a.s. - telefon 412 557 
059.Veškeré požadavky a připomínky 
k výkonu ZÚ je nutno uplatňovat u 
hlavního dispečera ZÚ.

Časové limity pro ZÚ komunikací 
jsou stanoveny statutárním městem 
Děčín následovně:

I. pořadí
Sjízdnost bude zajištěna po ukončení 

jednorázového spadu sněhu, nebo po 
vzniku náledí do 3 hodin s tím, že vý-
jezd prvního mechanismu k zajištění 
sjízdnosti musí být do 30 minut od 
začátku zhoršené sjízdnosti.

II. pořadí
Vozovky tohoto pořadí budou při 

jednorázovém spadu sněhu do výše 
20 cm, nebo při vzniku náledí sjízdné 
do 12 hodin. Při neustálém sněžení se 
bude zajišťovat sjízdnost vozovek této 
třídy po zajištění sjízdnosti vozovek I. 
třídy.

III. pořadí
Na vozovkách této třídy bude zá-

sahovost při vzniku náledí, nebo při 
jednorázovém spadu po ukončení zá-
sahovosti na vozovkách I. a II. třídy, 
nejdéle však do 48 hodin. Při stálém 
sněžení se bude zajišťovat sjízdnost 
vozovek této třídy po ukončení prací 
– zajištění sjízdnosti u I. a II. třídy.

Chodníky
Pro zabezpečení schůdnosti chod-

níků v zastavěném území města platí 
obecně závazná vyhláška č. 17/2000 
Statutárního města Děčín , v němž je 
uložena povinnost zajistit, aby chodní-

ky byly v zimním období zabezpečeny 
pro dobrou schůdnost. 

Údržba chodníků je rozdělena podle 
pořadí takto:

I. pořadí – chodníky sousedící s 
parky, kde šíře chodníku je větší než 
2,5 m, chodníky s MK I. třídy se scho-
dišti,

čas: do 4 hodin po ukončení jednorá-
zového spadu, nebo při vzniku náledí

II. pořadí – chodníky sousedící s 
veřejnou zelení ve správě města podél 
ulic, kde jsou   zastávky MHD a další 
důležité chodníky dle rozpisu

čas: do 12 hodin od ukončení jedno-
rázového spadu, nebo při vzniku nále-
dí, s výjimkou chodníků užších než 2,5 
m, kde na přilehlé komunikaci parkují 
automobily. Zde se schůdnost zajistí 
až po úplném rozednění (za denního 
světla). Pokud na uvedeném chodníku 
není  ohlášena překážka, schůdnost se 
zajistí až po ošetření chodníků ve III. 
pořadí. Pokud posádka ZÚCH z výše 
uvedených důvodů nemůže ošetřit 
chodník, ošetří pruh komunikace ved-
le parkujících vozidel.

 Osádka zajišťuje také ošetření po-
jízdných chodníků, pokud jim to pro-
stor mezi parkujícími vozidly dovolí.

III. pořadí – ostatní chodníky u ve-
řejné zeleně podél komunikací, někte-
ré spojovací chodníky uvnitř veřejné 
zeleně, pouze v místech přístupných 
multikárám se sypačem s pluhem

čas: 48 hodin od ukončení  jednorá-
zového spadu, nebo při vzniku náledí.

           (mm)

Auto Anex s.r.o. 
Žerotínova 378, 405 02, Děčín III, tel.: 412 558 098, www.autoanex.cz

Dokonalý servis.
    Servisní služby Volkswagen.



MÍSTNÍ KOMUNIKACE

Rajón č. 1 – LIAZ 111.811, SPZ  
DCA 56 - 68

I. pořadí
Hankova, Dělnická, Želenická, Vils-

nická (část), Kosova a zpět na U Tvrze, 
Za Bažantnicí, Krásnostudenecká (po 
trase MHD č. 7) zpět po Želenické na 
Dělnickou  na kruhový objezd, J. z Po-
děbrad, Hraniční, Kr. Studenec na otoč 
MHD č. 10 a zpět na kruhový objezd, 
Slovanská, Bukurešťská, Řecká a zpět 
na Slovanskou (trasa MHD č. 4) po 
kruhový objezd, část Ruské a zpět do 
TSD, a. s. 

Po Teplické (SÚS) na otoč MHD č. 2 
– na konci Teplické zpět na Bynovskou 
po otoč MHD č. 6 v H. Oldřichově, 
zpět po Teplické na Saskou po otoč 
MHD č. 12 v Bělé a zpět na Teplickou. 
Na Výšinách po otoč MHD č. 14 na 
Škrabkách u hřbitova a zpět.

II. pořadí
Václavovská, část Popovické, Veve-

ří, Na Skluzu, Krásnostudenecká – hor-
ní část, Severní, Weberova, Vilsnická 
od Kosovy k viaduktu, Sofijská, Mos-
kevská, Varšavská, Klostermannova, 
Chrástecká, Husitská, Chelčického, 
Revoluční nám., Jungmannova, Míro-
vé nám., Divišova, Husovo nám., Bez-
ručova, Plzeňská, Čs. legií, Palackého, 
Thomayerova, Máchovo nám., (J. Š. 
Baara), Ovocná, Obchodní, Práce II. 
část, Na Pískách, Sněžnická.

III. pořadí
Ostatní vozovky na Letné, Chrástu, 

Václavicích, Želenicích, Chrochvicích, 
Vilsnici a Staré Chmelnici Děčín IV 
+ V, Horní a Dolní Oldřichov, Bělá, 
Škrabky, Bynov, Čechy, které nejsou 
uvedeny  v rajonu  č. 4 nebo č. 5 pro 
malé sypače nebo nejsou uvedeny v I. 
až III. pořadí. 

Rajón č. 2 – LIAZ 111.811, SPZ  
DCA 56 – 67

I. pořadí
Březová od TSD, a.s. na Litoměřic-

kou, přes kruhový objezd (ÖMV) zpět 
po Litoměřické do Křešic (u ČSPL) 
otoč a zpět po Litoměřické k Březové, 
Březová, Oblouková, Zelená + otoč 
MHD na Litoměřické. Po Litoměřic-

ké do Provaznické, Obloukové a pře-
jezd do Děčína 1. Zde od kruhového 
objezdu (u pošty) část Kamenické, 
Anenská, Riegrova, U Nemocnice, El. 
Krásnohorské zpět na Riegrovu směr 
Kamenická, Lužická, na otoč MHD, 
zpět po Kamenické (SÚS) na Příkrou 
a Lipovou, po Benešovské (SÚS) na 
Folknářskou po otoč MHD a zpět po 
Benešovské (SÚS) přes Lipovou na 
Kamenickou (SÚS) na spodní část 
Kamenické (od nájezdu na most po 
Anenskou, Anenskou přes Komenské-
ho náměstí, po Sládkově (část SÚS) 
na Labskou, 28. října (po Čs. armády), 
od kruhového objezdu u kostela přes 
Masarykovo náměstí, Radniční, Tyršo-
va, Tyršův most, po Labském nábřeží 
(SÚS) od viaduktu u mototechny v Dě-
číně 4 Čs. mládeže, Teplická po Ovčí 
můstek, dále Čs. mládeže, Prokopa Ho-
lého, Tržní, Zbrojnická, Ruská a zpět 
do Děčína 1 přes Čs. mládeže, Tyršův 
most, Tyršova, Radniční, Masarykovo 
náměstí, Obloukovou, a Březovou do 
areálu Technických služeb Děčín, a.s.

17. listopadu, Krokova, od Libverdy 
do Březin – sídliště po trase MHD č. 
12 na otoč MHD a zpět po Krokově a 
17. listopadu. 

II. pořadí
Čs. armády, Tylova, Vrchlického, 

Purkyňova, Stoliční, Riegrova, Marol-
dova, Sládkova (II. část). Karla Čapka, 
Duchcovská, Dobrovského, U Plovár-
ny, Zámecké nám., Lázeňská, Náměstí 
Svobody, Hřbitovní, Liberecká, Lilio-
va na Kamenickou, Dvořákova, Kame-
nická II (sídliště), Růžová, Žerotínova 
až k pekárnám a zpět, Přemyslova, část 
Zelené a Obloukové.

III. pořadí
Ostatní vozovky v Děčíně I, II, III, 

Boleticích, Maxičkách, Jalůvčí, Křeši-
cích a Lesné, které nejsou uvedeny v 
rajonu č.3 nebo č.4 pro malé sypače, 
nebo jsou klasifikovány jako komuni-
kace mimo pořadí.

Rajón č. 3 – malý sypač MULTICAR 
M 26, DCL 33 - 70

II. pořadí
Labské nábřeží, Prostřední Žleb od 

žel. mostu až do Čertovy Vody, Pod 
Svahem, Pod Vrchem, Žižkova až k 
ZOO, Dvořákova, Kamenická II., Sto-

Rozpis jednotlivých komunikací v rámci plánu zimní údržby
liční, Kosmonautů, Sněžnická.

III. pořadí
Vozovka z Prostředního Žlebu do 

Dolního Žlebu, MK v Dolním Žlebu, 
MK v Horních a Dolních Březinách, 
MK v Bechlejovicích, MK na Chlumu, 
MK na Marjaníně

MK v Křešicích – Marjanínská, Na 
Točně, Havlíčkova, U Trati, Dlouhá, 
Šikmá, U Školy, Klicperova, Lužní, 
28. října, Přírodní

MK v Boleticích – Jabloňová, Rohá-
čova, Husova, Kostelní, Osvobození, 
Říční, Smetanova, Tichá, Na Slova-
nech, Trocnovská

MK v Nebočadech – K Nádraží, Ja-
náčkova, Kostelní, Topolová, Na Vý-
sluní, Družstevní, Lesní

MK na Šmordov, MK na Folknářích 
– U Dvora, Záhořova, Krajová, Kotlář-
ská a propojka od hasičské zbrojnice k 
výrobní zahradě TS, Hřbitovní – od-
bočka proti výrobní zahradě TS vlevo 
okolo garáží

MK v Děčíně I, Masná, B. Němcové, 
Březinova, Hudečkova, Křížova – pěší 
zóna

MK v Děčíně II – Hluboká, Foerstro-
va, Na Hůrkách, B. Martinů, Janáčko-
va

MK v Děčíně III – Staroměstské ná-
břeží, Pod Chlumem, Chlumská.

mimo pořadí
ostatní vozovky (slepé, užší než 3,5 

m, nezpevněný povrch, sklonové po-
měry) v mimořádných případech na 
žádost MM Děčín, hasičů, policie ČR 
nebo záchranné služby, pokud to tech-
nika ZÚ umožní.

Rajón č. 4 – malý sypač MULTICAR 
M30 2U2 2836

III. pořadí 
MK na Maxičkách
MK na Jalůvčí, Srní, Ovesná, Požární, 

Luční, Žitná, Sv. Čecha – zadní část
MK na Staré Chmelnici – U Obory, 

Kosá, Třešňová, Květinová, Višňová 
– zadní část, V Lukách – zadní část

MK na Červeném vrchu – Erbenova, 
Červená, VJámě, Pod Lesem

MK v Děčíně IV – Na Vinici, Resslo-
va, Na Skřivance

MK na Škrabkách – Vančurova, Slu-
nečná, Arbesova, část Pomezní

MK v Horním Oldřichově – Ob-
vodová, Jelení, Za Humny, Zátiší, U 
Studánky, Mošnová, Alešova, Alpská, 
Harantova, Palečkova, V Aleji, Be-
rounská

MK v Dolním Oldřichově – U Za-
stávky, Vojanova, Na Hrázi, Osecká

MK v Bynově – Písecká, Jindřicho-
va, Široká, U Kotelny,  U Křížku, U 
Korkárny, Košířská, Kyjevská, Na 
Vyhlídce, Gagarinova, Nálepkova, V 
Kolonii

MK v Bělé – Na Spádu – část, Pod 
Sněžníkem, Tělocvičná, Včelná, Jasná, 
Družstevní, Na Nivách

MK ve Václavově – Popovická – pří-
pojka na Letnou, Lovosická, Třebov-
ská, Veveří, Za Školou, U Rybníka, 
Polní

MK v Chrochvicích – Rokycano-
va, Mokrá, Odboje, Hviezdoslavova, 
Mendelova, Truhlářská, U Jabloně, 
Podmostní

MK na Chrástu – Na Kopečku, 
Chrástecká, Kladská, Lidická, 

MK na Letné – Fibichova, Jánská, 
Thunská, část Řecké, MK na Krásném 
Studenci.

mimo pořadí 
ostatní vozovky (slepé, užší než 3,5 

m, nezpevněný povrch, sklonové po-
měry) v mimořádných případech na 
žádost MM Děčín, hasičů, policie ČR 
nebo záchranné služby, pokud to tech-
nika ZÚ umožní.           (mm)
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První odbornou přednášku věno-
vanou poskytování první pomoci 
absolvovalo koncem listopadu tři-
cet Děčíňanů, z převážné většiny 
šlo o učitele. Magistrát tak zahájil 
sérii školení, do kterého se mohou 
přihlásit i obyvatelé města.  

„Školení vedl MUDr. Natabou, 
který pracuje u zdravotnické zá-
chranné služby v Děčíně a Praze. 
Všichni jsme si mohli vyzkoušet 
na umělé figuríně principy resusci-
tace. Lékař všem přítomným ozřej-
mil vztah mezi životně důležitými 
orgány, vysvětlil pojem „v ohrože-
ní života“ a časovou souslednost 
od zástavy dýchání až po úmrtí,“ 
popisuje akci jedna z účastnic 
Barbora Vechová. Posluchači se 
dále učili rozpoznat různé stavy 
nemocného od určení přičin boles-
ti až po manipulaci s člověkem v 
bezvědomí. Na závěr  měli všichni 
účastníci přednášky  možnost se 
přednášejícího zeptat na případné 
nejasnosti. 

„S nabídkou školení jsme oslovili 
nejprve pracovníky magistrátu a 
škol, které spadají pod naši správu. 
Právě pedagogové reagovali velmi 
pružně a nadšeně se do akce zapo-
jili. Jako bývalý učitel vím, že ve 
škole se s nutností podávat první 
pomoc ve smyslu bezprostředního 
ohrožení života setkáte naštěs-

tí zcela výjimečně, ale pokud na 
to dojde, je nutné zachovat klid,  
chladnou hlavu a samozřejmě pro-
jevit i nutnou dávku odborných 
znalostí. Zažil jsem situaci, kdy 
jsme pomáhali studentce, která 
omdlévala a po „použití“ autot-
ransfuze bylo brzy vše v pořádku. 
Bohužel mám za sebou i smutnou 
zkušenost, kdy jsme během lyžař-
ského výcviku našli v lese ležet 
muže a přes veškeré naše snahy jej 
resuscitovat, jsme nebyli úspěšní. 
Lékaři nám později vysvětlili, že 
muž zemřel už před našim přícho-
dem,“ říká náměstek primátora Mi-
roslav Samler. 

Při pořádání kurzů bude magistrát 
i nadále spolupracovat s MUDr. 
Natabou, který s nabídkou školení 
sám velice aktivně přišel. Žije v 
Děčíně pět let. Specializací je chi-
rurg a ortoped, v tomto oboru má 
letitou praxi, vystudoval v Brně. 

„Na podzim mě oslovil s prosbou, 
zda bychom mu neposkytli prosto-
ry a organizační pomoc  při pořá-
dání školení v první pomoci. Měl 
v plánu pořádat semináře pro širo-
kou veřejnost. Nápad se nám ohro-
mě líbil a rozhodně v něm chceme 
pokračovat. MUDr. Natabou tvr-
dí, že ke zmaření lidského života 
mnohdy dochází zcela zbytečně, a 
to pouze v důsledku nesprávného 

jednání veřejnosti. Považuji pro-
běhlou přednášku za takovou první 
vlaštovku. Kurz byl obsazený do 
posledního místa, což vypovídá o 
tom, že v Děčíně nejsou lidé lhos-
tejní. Touto cestou bych  rád  panu 
doktorovi Natabou vyjádřil vřelé 
poděkování. Je vidět, že je oprav-
du člověkem na svém místě, a já si 
jej za jeho erudovanost a lidskost 
nesmírně vážím. Vím, že v jeho 
rukou jsou pacienti v bezpečí,“ 
říká náměstek primátora Miroslav 
Samler.

Pokud máte zájem absolvovat po-
dobné bezplatné kurzy, kontaktujte 
sekretariát náměstka Samlera na 
telfonním čísle 412 593 175 či e-
-mailem: mesto@mmdecin.cz. 

Termíny kurzů zatím nejsou 
přesně rozvrženy, záleží na počtu 
přihlášených. Následující se ale s 
velkou pravděpodobností uskuteč-
ní v průběhu ledna. 

„Zároveň uvažuji, že bych si na 
základě úspěchu a smysluplnosti 
této akce dovolil oslovit pana dok-
tora, zda by tentokrát takto vysoce 
odborně pomohl proškolit i žáky 
osmých tříd, kteří mají první po-
moc ve svých rámcově vzděláva-
cích programech. Jsem přesvědčen 
o tom, že by to bylo vynikající,“ 
dodává Miroslav Samler.       (pwt)

Učitelé se školili v první pomoci
Magistrát chystá přednášky i pro obyvatele města

V minulém vydání se obje-
vily nesprávné údaje v článku 
„Silničáři už mají připravené 
zásoby.“ Konkrétně se jednalo o 
množství posypového materiálu. 

Správné množství je: sůl – 2 071 
t, drť – 1 400 t, solanka – 40 000 l, 
písek – 80 t... pro letošni rok. 

Sůl – 1 268 t, solanka – 67 295 
l, inertní posyp – 969 t... použité 
během loňské zimy. 

Redakce se za způsobený omyl 
omlouvá. 

Omluva redakce

volejte zdarma:
















 


































 





             







                 
















RYCHLE – VÝHODNÌ
PROFESIONÁLNÌ

prodáme vaši nemovitost!









 



















Mírové námìstí 1912/18a
400 01 Ústí nad Labem

tel: 475 209 687, mobil: 774 830 868
e-mail: ustinadlabem@mmreality.cz

KOMPLEXNÍ SLUŽBY PØI PRODEJI A NÁKUPU REALIT

developerské projekty

vypracování kupních smluv, daòového pøiznání, právní poradenství

nejvìtší inzerce v ÈR, tištìné realitní magazíny (Grand Reality, Mag Real)

webové prezentace (www.sreality.cz, www.reality.cz, aj.)

vlastní realitní magazín zdarma distribuovaný do schránek v celé ÈR, 

nebo jako pøíloha celorepublikovì v deníkù Blesk a MF DNES
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Proč pracujete v útulku?
Protože mě to moc baví. Už od-

malička jsem měla ke psům kladný 
vztah. Svého  jsem mít nemohla, pro-
to jsem se vždycky starala o psa sou-
sedů, když jeli na dovolenou, nebo 
jsem jim ho venčila.

Proč jste nemohla mít vlastního 
psa?

Bydleli jsme s dědečkem. Ten měl 
svého psa a další nepřicházel v úva-
hu.

Kdy jste se začala psům věnovat 
naplno?

Intenzivně se o psy zajímám zhruba 
od roku 1995. To fungoval na Teplic-
ké ulici mikroazyl, kam jsem začala 
chodit, učila jsem se tam cvičit psy i 
toho svého dobrmana.

Co to znamená pro vás intenziv-
ně?

Chodila jsem tam každý den. Pak 
jsme postupem času začali dělat i 
noční odchyty. Spadla jsem do toho 
naplno. Dosud mě to nepustilo. Stále 
mě to baví.

Není to potom rutina dělat neu-
stále výcviky?

To víte, že ano. Cvičení psů je po-
řád o tom samém, ať už cvičíte svého 
psa nebo známého. Později se k nám 
začali vozit zatoulaní psi, než se pře-
váželi do jiných větších útulků. To 
pro mě znamenalo adrenalin. Svého 
psa znáte, ale odchytávat cizího, to je 
někdy hodně nebezpečné. Každý se 
chová jinak, jiná povaha, a proto je 
práce s nimi zajímavá.

Jak dlouho pracujete v útulku?
Od otevření, tedy sedm let.
Proč si město vybralo jako vedou-

cí útulku právě vás?
Asi díky tomu, že jsem upovídaná, 

a protože jsem se na Teplické ulici v 
Děčíně starala o tuláky, kde jsem dva 
roky působila úplně sama. Měla jsem 
znalosti, zkušenosti, naučila jsem se 
potřebnou základní veterinární péči, 
abych mohla zvířatům v případě po-
třeby ihned pomoci, příp. je sama dle 
pokynu veterináře dále ošetřovat, a 
myslím, že jsem zvířatům rozuměla. 
Zřejmě mě tedy vybrali kvůli mým 
zkušenostem. Ze dne na den jsem 
změnila působiště. Na Teplické ul. 
se areál úplně zrušil a asi dvacet psů 
se se mnou stěhovalo do současného 
sídla útulku. Během týdne až dvou 
týdnů se plně vybavilo nové zázemí.

Jaké byly začátky, když začal 
útulek fungovat?

Zpočátku jsme tady pracovali jen 
dva. To se ale nestíhalo. Museli jsme 
přijmout další posily. Postupně jsme 
zjišťovali, co je potřeba udělat, zaří-

dit, zajistit, atd. Legislativní věci byly 
projednávány s právníkem, aby vše 
bylo v souladu se zákony, tj.napří-
klad, aby v našich protokolech zvířat 
nebyly chyby. Podle zákona je totiž 
pes věcí, ale je to věc zvláštního cha-
rakteru, protože se jedná o živé zvíře, 
a tak se s ním má i nakládat. Člověk 
se taky postupně seznámil s různými 
lidmi, s dobrými i špatnými...Teď už 
mě asi nic nepřekvapí.

Co vás na práci nejvíce baví, a co 
nebaví?

Nebaví mě občas řešit problémy 
s lidmi, kteří sem chodí. Nejvíce se 
to týká zejména těch, kteří mají na 
svědomí týrání zvířat. Často jsou to 
arogantní lidé, kteří nemají ponětí, co 
tahle práce obnáší. Nejhorší je srážka 
s hlupákem a my se tady s nimi setká-
váme poměrně dost. Jsou to problé-
moví lidé. Máme je na seznamu a od 
nás zvíře již neosvojí. Občas to přesto 
zkouší a různě nám vyhrožují. Je to 
nápor na psychiku. Hodně mě ale 
baví, že to není stereotypní práce. Ni-
kdy nevíte, co vás čeká. Máte různé 
výjezdy, dosti adrenalinové odchyty,  
něco se stále řeší. Děláme občas i pro 
nás nepříjemné věci, jako jsou např. 
úmrtí, když v bytě je s mrtvým někde 
zavřen i jeho pes, kterého je nutné 
zajistit. Občas musíme podstupovat 
rizika, protože majitel třeba nezvlá-
dl výchovu psa a my se to snažíme 
napravit. Snažíme se hlavně předejít 
úrazům. Někdy je to opravdu nahnu-
té. Hlavně mě ale baví ta zvířata. Ří-
kám si, že v určitém směru jsou fakt 
lepší než lidé. Nepřetvařují se, když 
vás chtějí kousnout, víte proč. Nejsou 
zákeřní. Nikdy vás zvíře nenapadne 
bezdůvodně, jak tvrdí někteří lidé v 
televizi.

Vždycky tam něco je, co psa vypro-
vokuje.

Jak vypadá vaše pracovní doba?
Děláme od sedmi ráno do půl šesté 

večer. Služby si střídáme. Ale to jsou 
jen oficiální hodiny, protože často ne-
končíme včas, pokud se něco přihodí, 
je to potřeba řešit. V případě nutnosti 
i v noci.

Můžete popsat vás pracovní den?

Ráno přijdeme do práce, občas jsou 
klidné dny, jindy se vůbec nezasta-
víme. Zkontrolujeme, co se v noci 
stalo, občas nám tady přibude zvířát-
ko, protože vepředu máme záchytné 
kotce, kam má přístup i městská po-
licie, která něco přiveze. Předáme si 
navzájem informace = předání směn, 
rozvrhneme si práci na den a nastává 
čištění kotců. Popadneme lopatku a 
uklidíme zvířatům. Přitom kontro-
lujeme jejich zdravotní stav. Kotec 
musí být samozřejmě čistý, pes musí 
mít čistou vodu. Průběžně během dne 
kotce sledujeme a v případě potřeby 
úklid zopakujeme. Máme tady určitý 
standard, naše zvířata žijí v čistém 
prostředí. Není to jako jinde, co jsme 
viděli. Někde mají opravdu bordel. 
Chceme mít čisto jak kvůli nám a zví-
řatům, tak protože sem chodí hodně 
lidí, a nechceme, aby nás někdo kriti-
zoval. Následuje ošetřování, některá 
zvířata berou léky, jinde se ošetřují 
různá poranění. Zanedbaného psa 
vždy zkulturníme, když nestačí kou-
pel, tak máme k dispozici i střihací 
strojek. Pak psy venčíme, když je dob-
ré počasí, máme tu dva výběhy, kam 
je pouštíme. Nebo si chodí lidé psy na 
venčení půjčovat, v průběhu dne jich 
sem neustále chodí velké množství. 
Občas jsou tu pro nás a naše zvířata 
k dispozici  lidé, kteří musí v rámci 
trestu uloženého soudem vykonávat 
obecně prospěšné práce, takže také 
např. venčí bezproblémová zvířata. 
Agresivní nikomu nepůjčujeme. Pak 
taky v areálu děláme běžné údržbář-
ské práce, jako třeba sekání trávy. 
Občas jezdíme na různé besedy a 
přednášky. Také se zúčastňujeme 

různých akcí a výstav. A od ledna t.r. 
poskytujeme také poradenskou služ-
bu v našem novém infocentru.

Co plány v areálu?
Potřebovali bychom trochu větší 

prostory, teď tu máme občas už málo 
místa. A máme ještě jeden takový sen. 
Často se potýkáme s tím, že odchytá-
váme i jiná zvířata než psy či kočky. 
Třeba kozy, koně, ovce, atd. Je pak 
problém je někam umístit. A protože 
máme okolo areálu pěkné pozemky, 
chceme tu zřídit zázemí pro tato zví-
řata. Toto máme v plánu už snad 3 
roky, ale je to o penězích. Loni jsme 
na to finance nedostali, tak doufám,
že na příští rok to konečně vyjde.

Kolik byste na to potřebovali?
Minimálně dvě stě tisíc korun.
Jinak jste spokojení?
Ano, teď jsme renovovali kotce, pro-

tože za sedm let provozu se všechno 
opotřebovalo, dělali jsme tam i nové 
podlahy a nové koridory. Musíme to 
průběžně udržovat, ročně nám tudy 
projde zhruba sedm set zvířat.

Během svého působení v útulku, 
setkala jste se s nějakými kuriozi-
tami?

Stává se nám třeba, že když umístí-
me psa do nové rodiny, tak při útěku 
se vrátí k nám. Určitě to svědčí o tom, 
že zvířata se u nás mají dobře. Někdy 
se cítíme až trapně, že člověk si vybe-
re pejska a on pak s ním nechce ode-
jít. Pak tu jsou i neveselé věci, řada 
týráných zvířat, kdy někdy je skuteč-
ně asi až kuriozní, co lidé dokáží.

Co vás čeká v nejbližší době?
V příštím roce bychom měli dokon-

čit rekonstrukci kotců. Vše záleží na 
penězích.         (ala)

Evelínou Jahelkovou
Rozhovor s ... 

vedoucí děčínského útulku
Když obyvatelé Děčína vyjedou za 

Staré Město nad garáže, dojedou k 
místu, kde hodně nahlas uslyší ště-
kání psů. Nachází se tam městský 
útulek, který má v čele svéráznou 
Evelínu Jahelkovou. Ta nám vyprá-
věla o tom, jak to v útulku funguje a 
co všechno za dobu svého působení 
zažila. Vedoucí útulku je od jeho za-
ložení. 
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Pøedprodej: www.vstupenkadecin.cz

Bílá orchidej, Slyšíš jak voní, Krásné chvíle, Bílé rùže z Athén ...

0013. 4. 2008 od 16
Spoleèenský dùm Støelnice

Již v prodeji  -  412 518 835

Přes vánoční svátky se lidé nemu-
sí vzdávat bruslení na děčínském 
zimním stadionu. Ve čtvrtek 20. 
prosince mohou na led vyrazit od 
17 hodin do půl sedmé. V sobotu 
22. prosince je zimní stadion ote-
vřený od 18 do 20 hodin.

„Lidé si mohou zabruslit ještě 
těsně před Štědrým dnem, tedy v 
neděli, od 17 do 19 hodin,“ řekl 
manažer děčínských hokejistů Jan 
Havlíček. Pak bude volno a veřejné 
bruslení je v plánu opět ve čtvrtek 
a v pátek od 10 hodin do půl dva-
nácté. V sobotu 29. prosince si lidé 
mohou bruslení dopřát od 18 do 20 
hodin. Na Silvestra si poslední řá-

dění na ledě v letošním roce mohou 
užít od 14 do 16 hodin.V roce 2008 
se bude poprvé bruslit ve středu 2. 
ledna od 11.30 do 13 hodin. „Pak 
už se bude bruslit pravidelně každý 
čtvrtek od 17 hodin do půl sedmé 
a v sobotu od 18 do 20 hodin,“ do-
dal Havlíček. Na bruslení chodí ve 
čtvrtek zhruba kolem dvou stovek 
lidí. V sobotu led láká až 600 zá-
jemců. 

„Od Nového roku se chystáme 
zdražit vstupné na zimní stadion, a 
to z 10 a 20 korun na 20 a 30. Ten-
to krok bohužel souvisí s nárůstem 
cen energií,“ uvedl Havlíček.  (ala)

Na zimním stadionu se bruslí i na konci roku

Strážníci odchytili sovu. Na ptáka pohybujícího se v blízkosti parkoviště v 
Děčíně 4 je upozornila žena, která se domnívala, že pták je zraněný. Hlídka 
odchycenou sovu převezla do děčínské zoologické zahrady, kde si ji převzali 
ošetřovatelé.
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SMS DOTAZY 

903 09 03

Vzor SMS: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné SMS je 3,- Kè.

Dotazy lze zasílat i ve formì SMS 
zpráv na toto telefonní èíslo:

Tradiční štědrovečerní rybí po-
lévka a řízek z kapra s bramboro-
vým salátem. Jídlo, které nechybí 
na Vánoce v mnohých rodinách. 
Dobré večeři ale předchází nákup 
ryb a jejich zabití. Usmrcení kapra 
bychom měli ponechat vždy na od-
bornících, abychom se nedopustili 
týrání. Dokládají to slova mluvčího 
Státní veterinární správy České re-
publiky Josefa Dubna, kterého jsme 
požádali o rozhovor. 

Jak se mají chovat spotřebitelé 
k živým kaprům, které si zakoupí 
na Vánoce? Kdy je nejlepší živého 
kapra koupit? 

Kvůli tomu, že pobyt kapra ve 
vaně není pro něj nic příjemného a v 
podstatě to lze označit za týrání, ne-
doporučujeme kupovat živou rybu. 
Kapr je připraven k tomu, aby byl 
usmrcen a sněden. Není to hračka, 
je to jídlo. Prodlužovat mu čekání 
na smrt není vhodné. 

Je zapotřebí měnit rybě vodu ve 
vaně a případně ji přikrmovat?   

Doma ve vaně, i když je v pro člo-
věka studená voda, pro kapra to je 
další z teplotních šoků, který zažil 
cestou do koupelny. O nějakém při-
krmování nemůže být ani řeči.

Jak nejlépe kapra zabít? 
Zabíjení je nejlépe nechat na od-

bornících. Tudíž kapr se omračuje 
úderem na temeno, to jest mezi oči, 
a vzápětí vykrvit přetnutím žáber, 
popřípadě cév za hlavou.

Jak se díváte na tradici některých 
rodin, které vypouštějí kapra do 
volné přírody?

Naštěstí těch rodin, které se do-
mnívají, že udělají dobrý skutek a 
vypustí vánočního kapra do rybníka 
či do řeky ubývá. Je to především 
díky několikaleté „kampani“ Státní 
veterinární správy, kdy byla veřej-
nost informována, že to není vhod-
né. Kapr se dostává na vánoční stůl, 
popřípadě do prodeje, vysádkova-
ný, tj. vylačněný, bez zásobního 
tuku. Takže, je-li po těch několika 
teplotních šocích ještě více zesláb-
lý, lze-li to takto říci, vypuštěn do 
řeky či do rybníka, tak v 70 – 80 % 
uhyne. 

A také bych se rád zeptal na kvali-
tu kaprů, jak ji rozeznat, abychom 
zakoupili kvalitní rybu?  

Kvalitní kapr je zdravý kapr a živý 
kapr. Při výběru u stánku pozorujte, 
zda „se mrská“, pluje hřbetem vzhů-
ru, nelehá na bok a není poraněný, 
či otlučený.

Je tedy lepší zakoupit již usmr-
ceného kapra v obchodě a nebo 
se přikláníte k variantě domácího 
usmrcení? Co je tedy etičtější z po-
hledu ochránců zvířat?

Nejlepší je nechat si kapra zabít na 
místě na vyžádání. Rybu si vybrat 
a tu si nechat usmrtit. Předejde se 
tak týrání, pro rybu to je nejlepší, co 
může být. A je to jistě i výchovněj-
ší, než doma neodborně před dětmi 

s kaprem manipulovat a v podstatě 
dětem vnukat myšlenku, že se zví-
řaty si mohou dělat, co chtějí. Ne-
mohou. Jsou to živí tvorové. Něco 
jiného je domácí mazlíček, jako 
kočka, pes, či papoušek a něco ji-
ného je jídlo, v tomto případě kapr. 
S tím je třeba zacházet také ohle-
duplně, ale důstojně a nikoli se s 
ním poňuchňat, a pak jej mlátit na 
kuchyňském stole závažím. 

  (www.spotrebitele.info)

Živým kaprům pobyt doma ve vaně nesvědčí

Miss Blond International 2000 a Miss Catwalk Jana Příhodová rozdáva-
la v děčínské nemocnici dárky na dětském oddělení. Děti malovaly draky a 
modelka ocenila nejhezčí kresby.
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Ceník inzerce Zpravodaj města Děčína platný od 1. 3. 2007

Soutěžte se zpravodajem o vstupenky!

 E J I K R Y A M M K K R A J  
E C K A R T D A Ě O L L A E  
H S I T E E K E N R D I U S  
T L Í N E V A T S D E Ř P K  
É V A R Á E U C O O Ě Í Í Y  
K L A V Í R K R E N P L R N  
P A T R A K B U L A P A É Ě  

ANDĚLÉ, BRÁNICE, BROD, HLAVA, JESKYNĚ, 
JIKRY, MODŘÍN, KLAVÍR, KLIPY, KLUK, 
KONTURA, KORDON, KRAJ, KREACE, 
KREVETY, PALUBKA, PATRA, PÍPA, PLANETA, 
POSEDY, PŘEDSTAVENÍ, SNĚM, TRAKCE, 
TVAR, UPÍR, VÍTR

SOUTĚŽNÍ

         OSMISMĚRKA

Představení si vyberete zadáním čísla v SMS zprávě. 

Znění tajenky pošlete SMS zprávou na telefonní číslo

903 09 09 
(Cena SMS je 9 korun.)

Formát zprávy:

PR mezera TAJENKA mezera VAŠE JMÉNO 
mezera ČÍSLO PŘEDSTAVENÍ

Příklad SMS:

PR RYPADLO Jan Novak 3

Zpravodaj pokračuje s oblíbenou soutěží o vstupenky na kulturní akce. Jeden vylosovaný výherce získá dvě vstupenky na Evu a Vaška, kteří vystoupí 13. 
dubna 2008 ve Společenském domě Střelnice v Děčíně.

Správná odpověď z minulé osmisměrky je TOREADOR. Vylosovaným výherci jsou Pavel Tot a Eva Zahradníková. Blahopřejeme!
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Novinky v systému sociálních dávek

BASKETBAL
MATTONI NBL

sobota 8. 12. - 18:00  
BK Děčín - A Plus OHL ŽS Brno  
středa 12. 12. - 18:00  
BK Kondoři Liberec - BK Děčín  
čtvrtek 20. 12. - 18:00  
BK Děčín - BK Pardubice 

S P O R T

HOKEJ
II. liga

Neděle 9. 12. - 17:00  
HC Děčín - HC Klatovy
Sobota 15. 12. - 17:00  
HC DAG Rokycany - HC Děčín
Středa 19. 12. - 18:00  
HC Děčín - HC Vlci Jablonec n/N
Sobota 22. 12. - 17:00  
HC Řisuty  –  HC Děčín

V centru města, konkrétně na Tyršo-
vě ulici, vznikne několik nových par-
kovacích míst. Děčíňané se nemusejí 
obávat toho, že parkoviště ztíží prů-
chod chodců do ulice Křížová. 

Díky stavbě vznikne v centru pravo-
břežní části města šest nových parko-
vacích míst a jedno místo pro zdravot-
ně tělesně postižené. 

„Před parkovištěm směrem do komu-
nikace bude vybudován chodník široký 
3 metry, který oddělí od komunikace 
zábradlí, vyjma výjezdu a vjezdu na 
samotné parkoviště. V žádném případě 
se lidé nemusejí znepokojovat tím, že 
by zde neprojel kočárek nebo invalidní 
vozík,“ vysvětluje primátor města Vla-
dislav Raška.

Za výstavbu parkovacích míst, která 
bude dokončena v případě příznivého 
počasí na začátku ledna příštího roku, 
zaplatí město více než 600 tisíc korun.

Stavba je realizována na základě 
souhlasu k ohlášení stavebních úprav 
vydaného speciálním stavebním úřa-
dem. Dopravní inspektorát PČR vydal 
souhlas s připojením na komunikaci a 
dopravním značením tak, jak je uvede-
no v projektové dokumentaci.     (romi)

Na Tyršově ulici 
vznikají další 

parkovací místa

O2 Prodejna
Kaufl and Oblouková ulice, Děčín
tel.: 412 514 484
Po–Ne 8–20.00 h

televize • volání • internet
Při aktivaci služby
a předložení tohoto 
kuponu, získáte malý dárek*

* Platí pouze na uvedené prodejně
a do vyčerpání zásob.

INZERCE_DecinLocal_104x50.indd   1 8/7/07   5:42:17 PM

Od příštího roku začnou platit no-
vinky v systému sociálních dávek a 
pomoci v hmotné nouzi. Dochází totiž 
k novelizaci zákonů v sociální oblasti 
s platností nového zákona o stabilizaci 
veřejných rozpočtů. Některá ustano-
vení  tohoto zákona se dotknou i pří-
jemců dávek vyplácených odborem 
sociálních věcí a zdravotnictví.  

1/ Dávky vyplácené v systému hmot-
né nouze

Zpřísňují se podmínky pro osoby, 
které pobírají dávky pomoci v hmotné 
nouzi, jsou dlouhodobě nezaměstnané 
a jejich aktivita k získání příjmu vlast-
ní prací je nízká nebo žádná. U těchto 
osob, nepracují-li 12 měsíců a déle, 
se navrhuje při stanovení výše dávky 
vycházet pouze z částky existenčního 
minima, stanovené zákonem o život-
ním a existenčním minimu na úrovni 
umožňující přežití / částky 2020 Kč /.

Zároveň je zohledněno ztížené po-
stavení některých osob na trhu práce, 
a proto se úprava nevztahuje na osoby 
starší 55 let, osoby částečně invalidní a 
rodiče pečující o dítě mladší 12 let. V 
návaznosti na uvedenou změnu se bez 
náhrady ruší ustanovení, podle které-
ho se po 12 měsících nezaměstnanosti 
dávka pomoci hmotné nouzi naopak 
zvyšuje o 600,-Kč.

2/ Dávka pro zdravotně postižené 
- Příspěvek na péči, (dále jen příspě-

vek)
Příspěvek se nevyplácí, jestliže 

oprávněná osoba je po celý kalendářní 
měsíc v ústavní  péči zdravotnického 
zařízení, nejde-li o poskytování soci-
álních služeb ve školském zařízení pro 
výkon ústavní výchovy nebo ochran-
né výchovy, s výjimkou dětského 
domova,  nebo je ve výkonu vazby 
nebo trestu odnětí svobody. Výplata 
příspěvku se zastaví od prvního dne 
kalendářního měsíce následujícího po 
kalendářním měsíci, ve kterém někte-
rá z těchto skutečností nastala, pokud 
k tomuto dni trvá. Výplata příspěvku 
se obnoví od prvního dne kalendářní-
ho měsíce, ve kterém tato skutečnost 
netrvala po celý kalendářní měsíc.

 Příjemce příspěvku je povinen: pí-
semně ohlásit příslušnému obecnímu 
úřadu obce s rozšířenou působností, 
kdo osobě poskytuje pomoc a jakým 
způsobem, a to ve lhůtě do 8 dnů 
ode dne právní moci rozhodnutí o 
příspěvku, pokud tato skutečnost již 
nebyla uvedena v žádosti o příspěvek; 
ve  lhůtě do 8 dnů je povinen písemně 
ohlásit také změny týkající se zajištění 
pomoci. Tyto povinnosti plní příjemce 
příspěvku na tiskopisu předepsaném 
ministerstvem, jehož součástí je pí-
semný souhlas fyzické nebo právnické 
osoby s poskytováním pomoci opráv-
něné osobě.

 Výplata příspěvku se zastaví, jest-
liže příjemce příspěvku nesplní ozna-
movací povinnost, a to ani na výzvu 
obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností ve lhůtě 8 dnů ode dne 
doručení výzvy, ve které byl příjemce 
příspěvku na následek porušení ozna-
movací povinnosti upozorněn. Vý-
plata příspěvku se zastaví od prvního 
dne kalendářního měsíce, ve kterém 
tato lhůta uplynula. Výplata příspěv-
ku se obnoví od kalendářního měsíce 
následujícího po kalendářním  měsíci, 

ve kterém byla oznamovací povinnost 
splněna. 

 Osoba blízká  nebo jiná fyzická 
osoba, která poskytuje oprávněné 
osobě pomoc, je povinna písemně 
ohlásit příslušnému obecnímu úřadu 
obce s rozšířenou působností přije-
tí oprávněné osoby do ústavní péče 
zdravotnického zařízení, do školského 
zařízení pro výkon ústavní výchovy 
nebo ochranné výchovy, vzetí do 
vazby nebo nástup  k výkonu trestu 
odnětí svobody, a to ve lhůtě do 8 dnů 
ode dne, kdy tato skutečnost nastala, 
pokud tuto povinnost nemůže splnit 
příjemce příspěvku podle § 21 odst. 2 
písm. a); tuto  povinnost má i zařízení 
sociálních služeb uvedené v § 48 až 
51, jestliže poskytuje oprávněné osobě 
pobytové sociální služby.

Výplaty příspěvku na zvýšené ná-
klady v souvislosti s používáním kom-
penzačních pomůcek (hůlky, sluchát-
ka), který byl vyplácen ve výši 100 
nebo 200 ,-Kč, bude ukončena ke 31. 
12. 2007.          (mm)

V úterý stávkovali pracovníci ve 
školství. Učitelé požadovali zvýše-
ní platů a více peněz na pomůcky a 
další vzdělávání pedagogů. V Děčí-
ně se ke stávce připojilo devět z de-
seti základních škol. Někde se však 
učilo a stávkovalo pouze formálně, 
jinde se neučilo nebo škola zvolila 
pro své žáky alternativní program. 

„Připojení ke stávce je svobodným 

rozhodnutím každého ředitele školy 
a jeho pedagodických pracovníků. 
Osobně jsem toho názoru, že sou-
časná situace týkající se podcenění 
rozpočtů by školám mohla způsobit 
problémy, které by se mohly odrazit 
na efektivitě pracovního procesu,“ 
komentoval stávku náměstek primá-
tora Miroslav Samler.        (romi)

V Děčíně stávkovala většina základních škol


